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معتادان متجاهر

وقتی یک بانوی خَیرِ، آستین همت را برای مدرسه‌سازی بالا می‌زند؛

 قلب تپنده یک مادر همدانی 
برای بچه‌های گیلان

 یک گام تا تحقق وعده دولت برای 
شب ماندگاری گردشگران در آشوراده  شهردار نشتارود در بازدید رییس ‌سازمان 
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 یکی از مهمترین مشکلات
  این پروژه، عدم تصویب 
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 تبادل تفاهم‌نامه همکاری بین اداره کل
 فرهنگ و ارشاد اسلامی و فراجای گیلان؛

 استفاده از ظرفیت‌ها 
برای ارتقای فرهنگ عمومی و 
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یادداشت »خبرشمال« درخصوص تبَعَات خشکسالی  در مازندران و گلستان؛

»گندم« نکار ای مرد! »باران« نخواهد آمد!

احداث مرکز مادر و کودک، ساخت سالن غذاخوری و آشپزخانه، ساخت ۲۰ دستگاه منزل مسکونی برای اسکان 
خانواده‌های فاقد مسکن، تعمیر مسکن و ساخت حمام در روستاهای تحت پوشش، احداث مدرسه هشت کلاسه 
با زیربنای هزار مترمربع با همکاری نوسازی مدارس، ساخت آموزشکده فنی و حرفه‌ای با سه هزار و ۵۰۰ مترمربع 

زیر بنا و رشته‌های فنی و مهندسی از جمله اقدامات نیکوکارانه بانو پروانه لاجوردی است

 برابر آخرین ارزیابی‌های هواشناسی، دامنه کاهش نزولات آسمانی به دو استان مازندران و گیلان نیز رسیده است، تا امروز نیز پاییز و زمستان خشکی را تجربه کردیم و ادامه این مشکل 
که در پیوند با گرمایش جهانی و تغییر اقلیم است، در گام نخست می‌تواند بر تولید گندم در این دو استان، آثاری ناگوار وارد کند و این موضوع، امنیت غذایی کشور را تهدید می‌کند به‌ویژه 

این‌که مازندران و بیش از آن، گلستان در تولید گندم، سهمی ویژه دارند.

»خبرشمال« با توجه به افزایش 
آمار نگران‌کننده  مبتلایان به سرطان 

در استان گزارش می‌دهد؛

 سرطان
  سومین عامل 

 مرگ‌ومیر زودرس 
در مازندران
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رییس‌کل دادگستری مازندران گفت: پنج متهم به قصاص در راستای پویش »به احترام حاج قاسم 
گذشت می‌کنم« از پای چوبه دار نجات یافتند و فرصت دوباره برای زندگی پیدا کردند.

 حجت الاسلام محمدصادق اکبری اظهار داشت: در راستای پویش »'به احترام حاج قاسم گذشت می‌کنم« پنچ 
نفر از مرتکبان قتل عمد از مجازات قصاص نفس رهایی یافته و فرصت دوباره برای ادامه زندگی پیدا کردند.

رییس‌کل دادگســتری اســتان مازندران از اعلام رضایت قطعی اولیای دم مقتولین در پنج فقره پرونده اجرایی 
قصاص نفس، با همت و تلاش، معاونت توسعه حل اختلاف دادگستری استان و اداره کل زندان‌های استان، در مدت 
اجرای پویش ذکر شده خبر داد و اظهار داشت: خوشبختانه با تلاش و پیگیری‌های اعضای شعب صلحی شوراهای 
حل اختلاف مستقر در زندان‌های قائمشهر، بابل و بهشهر در بازه زمانی اجرای پویش )به احترام حاج قاسم گذشت 
می‌کنم( پنج نفر از محکومین به قصاص نفس از اجرای مجازات، رهایی یافته و به آغوش گرم خانواده برگشتند. وی 
ادامه داد: از این تعداد از محکومین یک نفر بعد از ۱۰ سال حضور در زندان از نعمت زندگی دوباره برخوردار گردید.

نوزدهم ســـــــال 
شمـــــــاره 2532 
یکشــــــــــــنبه
 1401 دی   18
رییس‌کل دادگستری مازندران خبر داد:15 جمادی الثانی 1444

 بخشش ۵ محکوم به قصاص 
در استان »به احترام حاج قاسم« 

استاندار مازندران:

استارتاپ ها برای کارآفرینی 
تقویت شوند

اســتاندار مازندران با بیان اینکه باید فرصت اشتغال نخبگان را 
فراهم کنیم، شناسایی استارتاپ‌ها و تقویت آن‌ها را ضروری دانست.

سید محمود حسینی‌پور در کارگروه اشتغال و سرمایه‌گذاری استان اظهار 
داشت: شــورای اشتغال باید برای اشتغال دانش‌آموختگان و فارغ التحصیلان 

برنامه‌ریزی داشته باشند.
وی با اشــاره بــه ظرفیت اســتان مازنــدران در حوزه اشــتغال بر لزوم 
مهارت‌آموزی کارجویان در مراکز فنــی و حرفه‌ای تاکید کرد و گفت: فاصله 
بین تحصیلات دانشگاهی و فنی و حرفه‌ای و دریافت تسهیلات برای اشتغال 

مجهول و زیاد است.
وی با بیان این‌که باید تســهیلات به سمت کارخانه‌های نوآوری سوق داده 
تا منجر به اشتغال کارجویان شود، گفت: فرمانداران به سمت شناسایی دقیق 
اســتارتاپ‌ها و تقویت آنها گام بردارند زیرا وضعیت بیکاری در اســتان نگران 
کننده است. حسینی‌پور افزود: متأسفانه بسیاری از نخبگان را به دلیل فراهم 
نبودن فرصت اشــتغال از دســت دادیم و زمینه مهاجرت آنها فراهم شــد و 

کارگروه اشتغال باید به دنبال اشتغال این قشر باشد.
استاندار مازندران گفت: پارک علم و فناوری باید موظف شود تا برای اشتغال 
نخبگان در اســتان برنامه ارائه کند و مجموعه فناوری متناســب با نیازهای 
استان آموزش‌ها را ارائه کنند. وی با بیان اینکه بسیاری از کارخانه‌های استان 
مشــکل نیروی کار دارند، گفت: در اســتان برای کارجویان برنامه ریزی شود 
و مرکزی برای جذب و اشــتغال آنان درنظر گرفته شــود. استاندار مازندران 
تصریح کرد: آموزش کارجویان باید به درستی صورت گیرد و تمامی فرایندها 
نیازمند اصلاح و برنامه ریزی اســت زیرا با روش‌های ۳۰ سال قبل نمی‌توان 
اشتغال ایجاد کرد. وی با بیان اینکه ۹ هزار نفر در استان بیمه بیکاری دریافت 
می‌کنند، پایش این افراد را ضروری دانســت و گفت: تنبل پروری در اســتان 

مفهومی ندارد و باید این افراد ساماندهی شوند.

فرمانده سپاه گلستان:

سردار سلیمانی نقشی بی‌بدیل در منطقه داشت
فرمانده سپاه نینوای گلستان گفت: سردار سلیمانی نقش ویژه‌ای در 

برقراری امنیت در منطقه داشت و باعث قدرت جبهه اسلام شد.
 سردار علی ملک شاهکوهی در سومین سالگرد بزرگداشت سردار سلیمانی 
اظهارکرد: وقتی اقدامات شهید سلیمانی را مرور می‌کنیم نقش شهید سلیمانی 
در دفاع مقدس، در برقراری امنیت در مرزهای شرقی کشور، تلاش‌های بی‌نظیر 
او در اقلیم کردستان، عراق و لبنان، کمک به مظلومین غزه و فلسطین و مبارزه 
بــا داعش در منطقه به نقش بی‌بدیل ســردار در برقراری امنیت در منطقه پی 
خواهیم برد. فرمانده سپاه نینوای گلستان افزود: وقتی شهید سلیمانی در عراق 
و ســوریه با داعش می‌جنگید عده‌ای در داخل اعتراض می‌کردند اما اگر نبود 
تلاش‌های این بزرگ مرد در مبارزه با دشــمن در خارج از مرزهای کشور امروز 
باید در مرزها و اســتان‌های کشور با داعش مبارزه می‌کردیم. ملک شاهکوهی 
توضیح داد: تلاش‌های شهید سلیمانی در جنگ ۳۳ روزه حمله صهیونیست‌ها 
بــه جنوب لبنان و جنگ غزه خود را نشــان داد و باعث قدرت جبهه مقاومت 
شــد. وی گفت: تاریخ باید بگذرد تا همه ابعاد شــخصیت بزرگ مردانی امثال 
شهید ســلیمانی و ابومهدی شناخته شوند. فرمانده سپاه نینوای گلستان بیان 
کرد: مبارزه تازه آغاز شده و نباید گمان کنیم کار تمام شده است و ما همچنان 
که تا امروز پای آرمان‌های انقلاب ایســتاده‌ایم بعد از این هم در راه آرمان‌های 

اسلام خواهیم ماند.

رییس‌کل دادگستری گلستان خبرداد:

شناسایی مدعی نفوذ در دستگاه قضا
رییس‌کل دادگستری گلستان گفت: اطلاعات دادگستری گلستان 
در ادامه تلاش‌های خود برای شناسایی کارچاق‌کن‌ها، این بار به فردی 

رسید که با ادعای نفوذ در قوه قضائیه از مردم کلاهبرداری می‌کرد.
 حیدر آســیابی اظهارکرد: حفاظت و اطلاعات دادگستری گلستان در ادامه 
تلاش‌های شبانه‌روزی خود برای شناسایی کارچاق‌کن‌ها، این بار به فردی رسید 

که با ادعای نفوذ در قوه قضائیه از مردم کلاهبرداری می‌کرد.
رییس‌کل دادگستری گلستان افزود: این فرد در جریان یک پرونده مواد مخدر 
بــه قاچاقچیان وعده داده بود با نفوذی که دارد می‌تواند در ازای دریافت اموالی 

به ارزش بیش از دو میلیارد تومان، از مصادره دارایی‌های آنها جلوگیری کند.
آسیابی افزود: با هوشیاری کارشناسان حفاظت و اطلاعات استان و پس از یک 
ماه کار اطلاعاتی شبانه‌روزی، این مدعی ِ دروغین و همدستش هنگام دریافت 
سکه و دلار به عنوان پیش پرداخت، دستگیر شدند. وی گفت: بررسی‌ها نشان 
می‌دهد این فرد هیچ ارتباطی با فرد یا افرادی در دســتگاه قضائی کشور ندارد 
و قصد داشــته پس از دریافت پول از طرفین پرونده، متواری شــود. رییس‌کل 
دادگستری گلســتان گفت: متأســفانه علی‌رغم توصیه‌ها همچنان برخی هم 
استانی‌ها در دام کارچاق‌کن‌ها گرفتار می‌شــوند و با امیدهای واهی این افراد، 

اموال خود را از دست می‌دهند.

فرماندار ویژه آمل:

۸ روستا پایلوت اجرای طرح‌های اشتغالزایی شدند
فرماندار ویژه آمل گفت: با رایزنی‌های صورت گرفته از سوی ستاد اجرایی 
فرمان حضرت امام خمینی )ره( اســتان مازندران هشت روستا در شهرستان 

پایلوت اجرای طرح‌های اشتغالزایی شد.
سید عباس حسینی در جلسه مشترک دستگاه‌های اجرایی شهرستان آمل 
و رئیــس و معاونین ســتاد اجرایی فرمان اجرایی امام اســتان که به میزبانی 
فرمانداری آمل برگزار شــد، با اشاره به اینکه اســتفاده از ظرفیت‌های ستاد 
اجرایــی فرمــان امام اســتان از ظرفیت‌های مغفول در شهرســتان آمل که 
معتقدیم برای توسعه شهرستان می باید مورد استفاده قرار گیرد، تصریح کرد: 
طرح‌های اشتغالزایی ســتاد حضرت امام )ره( از پشتوانه خوبی برای استفاده 
 متقاضیان برخوردار اســت و نیز انحراف از اجرا در این بخش از میزان کمتری

 برخوردار است.
وی با بیان اینکه این ســتاد با به کارگیری تسهیل گر و پیگیری‌های ویژه، 
از شیوه مناسبی برای حمایت از متقاضیان برخوردار است، افزود: با رایزنی‌های 
صورت گرفته؛ از ســوی ستاد اجرایی فرمان حضرت امام خمینی )ره( استان 
مازندران، هشت روستا در شهرستان آمل پایلوت اجرای طرح‌های اشتغالزایی 

این ستاد قرار گرفتند که تلاش می‌کنیم تعداد این روستاها افزایش یابد.
حسینی یادآور شد: تسهیل گران این ستاد با همکاری دستگاه‌های اجرایی 
در حوزه‌های مزیت دار شهرســتان مانند آبزی پروری، ورزش، صنایع دستی 

و - نسبت به پرداخت تسهیلات به متقاضیان اقدام می‌کنند.
فرماندار ویژه شهرستان آمل با اشاره به اینکه از ستاد اجرایی فرمان حضرت 
امام در حوزه آسیب‌های اجتماعی نیز شهرستان آمل را یاری خواهند رساند، 
بیان کرد: امیدواریم بتوانیم در حوزه آســیب‌های اجتماعی یک طرح پایلوت 

کشوری را اجرایی کنیم.

نماینده ولی فقیه در مازندران با اشــاره به 
مشکلات حوزه سلامت استان گفت: این بخش 
با کمبود تجهیزات و امکانات در حوزه بهداشت 
و درمان روبه‌رو بوده و ورود خیّران ضروری است.

حجــت الاســام محمدباقر محمــدی لائینی در 
گردهمایی هیأت امنای مجمع خیّرین سلامت مازندران 
بــا قدردانی از خدمات جامعه خیّرین و مجمع خیّرین 
سلامت، با اشاره به اهمیت کمک به انسان‌ها در حوزه 
نظری و تئوری به خصوص حوزه سلامت، افزود: همان 
طور که خداوند احســان می‌کند شــما هم به دیگران 
احســان کنید و اگر در کار خیر نیت خدایی داشــته 
باشید این اقدامات شما قطعاً عبادت محسوب می‌شود. 
وی بــا قدردانی از خدمات خیّریــن گرانقدر در عرصه 
خدمت مردم در حوزه ســامت اظهار کرد: از خداوند 
بزرگ آرزوی جبران و پاداش لازم هم در دنیا و هم در 
آخرت برای شــما دارم و خداوند وعده داد آنچه را که 
شما انفاق کنید ما جبران می‌کنیم. نماینده ولی فقیه در 
استان مازندران با اشاره به مشکلات حوزه سلامت اظهار 
کرد: در حوزه سلامت هم در بخش خدمات‌دهندگان 
و هم از جانب خدمت‌گیرندگان مشکلات زیاد است و 
دانشگاه‌های علوم پزشکی که خدمات‌دهنده محسوب 
می‌شوند با کمبودهای تجهیزات و امکانات در حوزه‌های 
بهداشت و درمان مواجه است و باید بخش‌های خیریه 
به کمک این حوزه‌ها بیایند.  محمدی لائینی ادامه داد: 
از جانب خدمت‌گیرندگان هم بسیاری از افراد هستند 
که از نظر اقتصادی برای تأمین نیازمندی‌های خود به 
خصوص بیماران خاص برای تأمین هزینه‌های درمان 

و دارو دچار مشکل هســتند و باید به این عزیزان هم 
کمک شــود تا بتوانند بخشی از مشکلات خود را حل 
کنند. ســید حبیب کاظمی معاون توســعه مدیریت 
منابع و برنامه‌ریزی دانشــگاه علوم پزشــکی مازندران 
در گردهمایی هیئت امنای مجمع خیرین ســامت 
مازندران با بیان اینکه خیرین سلامت با نیت‌های پاک 
و خیرخواهانه‌ای که در ذهن خو داشتند در عمل برای 
توسعه بخش‌های سلامت، بهداشت و درمان استان به 
کار گرفتند، ضمن قدردانــی از خدمات خیرین نیک 
اندیش افزود: فعالیت‌های نیکوکارانه خیرین در حوزه 
سلامت اســتان در جای جای این حوزه دیده می‌شود 
خصوصاً در طی ســال‌های گذشته که بیماری کووید 
۱۹ شــیوع پیدا کرد خیرین سلامت یارو یاور دانشگاه 
علوم پزشکی مازندران شدند و اگر کمک‌های خیرین 
نبود عبور از شرایط سخت و ویژه ویروس منحوس کرونا 

امکان پذیر نمی‌شد.

نماینده ولی فقیه در اســتان گیلان امر به 
معروف و نهی از منکر و مشارکت در کار خیر 
را لازمه صالح شدن عنوان کرد و گفت: انسان 

هیچ وظیفه‌ای بالاتر از خودسازی ندارد.
آیت‌الله رســول فلاحتی در درس کلاس اخلاق 
در جمع نیروهای ســپاه اســتان گیلان با اشاره به 
اینکه یکی از نام‌های روز قیامت »یوم الحســرت« 
است، اظهار داشــت: این نام که تنها در یک آیه از 
قرآن آمده، تعبیــری تکان‌دهنده از روز قیامت که 

روز حسرت، تأسف و ندامت است.
وی با اشــاره به فرموده‌ای از امیرالمومنین )ع( 
گفــت: افرادی که مال و دارایــی جمع کرده اما در 
راه خــدا هزینه نمی‌کنند، بــه جهنم رفته اما پس 
از مرگ‌شــان کســی آن را تحویل گرفته که آن را 

بخشش می‌کند و به بهشت می‌رود.
نماینده ولی‌فقیه در اســتان گیلان با بیان اینکه 
علی‌رغم اینکه دنیا زودگذر و فانی است اما انسان‌ها 
اصلًا به فکر توشــه آخرت خود نیســتند، تصریح 
کرد: تا زمانی‌که در دنیا هستیم، واجبات، فرایض و 
حق‌الناس را رعایت کنیم تا در قیامت دچار حسرت 

نشویم چراکه آن موقع راه بازگشتی وجود ندارد.
وی تفسیر و بازگویی آیه ۱۹۰ تا ۱۹۴ آل عمران 
را ضروری دانســت و افزود: همانا دین )پسندیده( 
نزد خدا آئین اســام است و اهل کتاب راه اختلاف 
نپیمودنــد مگر پــس از آگاهی بــه حقانیت آن، و 
این خلاف را از راه حســد در میــان آوردند. و هر 
کس به آیات خدا کافر شــود بترســد که محاسبه 

خــدا زود خواهد بود. آیت‌الله فلاحتی با اشــاره به 
اینکه خردمند کسی است که دائماً به‌فکر خداست 
و اندیشــه می‌کند، بیان کرد: خداوند ستارالعیوب 
و رازدار بندگانــش اســت، اگر انســان‌ها از اعمال 
گذشته یکدیگر اطلاع داشتند، دشمنی‌های زیادی 
بر علیه هم انجام می‌شــد. وی بــا بیان اینکه هیچ 
وظیفه‌ای بالاتر از خودسازی نداریم، اظهار کرد: بر 
اساس فرموده خداوند در آیه ۱۱۴ آل عمران برای 
پیمودن راه صالحان باید »در ایمان به خدا قاطع و 
به قیامت ایمان داشته باشیم« چراکه در این صورت 
مرتکب خطایی نخواهیم شد. امام جمعه رشت امر 
به معروف و نهی از منکر و مشارکت و عجله در کار 
خیر را از دیگر شــروط و لازمه صالح شدن دانست 
و یادآور شــد: امیدوارم خداوند این توفیق را به ما 
بدهد که همواره مطیع فرموده‌های خداوند و پیامبر 

گرامی اسلام )ص( و قرآن باشیم.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار 
مازندران، تاب‌آوری نظام اسلامی برابر بزرگترین 
فتنــه جهانی را اعجاز الهی دانســت و گفت: 
افزایش دامنه کینه‌توزی اســتکبار ناشــی از 

پیشتازی انقلاب به سمت پیشرفت است.
روح الله ســلگی در جمع فعــالان فرهنگی جبهه 
انقلاب مازندران افزود: فتنه اخیر علیه انقلاب اسلامی 

از حیث ابعاد و ساختار پیچیده و غیر قابل باور بود.
وی با اشاره به دخالت ۴۷ کشور در فتنه اخیر علیه 
کشورمان ادامه داد: بزرگ‌ترین هماهنگی بین‌المللی 
علیه ســاختارهای قانونی یک کشــور در دنیا توسط 
آمریکا، رژیم صهیونیســتی و متحدان غربی در فتنه 
اخیر رونمایی شــد. این مسئول با تاکید بر   سیاسی 
مردم انقلابی ایران اظهار کرد: هوشــمندی سیاسی 
مردم در پرتو هدایت‌های داهیانه رهبر فرزانه انقلاب 
مانع از تحقق رؤیای شوم استکبار در فتنه اخیر علیه 
نظام اسلامی شد زیرا مردمی بودن نظام اسلامی مقوم 

و متضمن امنیت ملی کشور است.
معاون اســتاندار مازندران با بیان این که دشــمن 
در غائله اخیر موجودیت و یکپارچگی کشور را هدف 

گرفته بود، تقویت فرهنگ و استحکام پایه‌های ملی و 
دینی را موجب دفــع توطئه‌های علی الدوام معاندان 
دانســت و افزود: ســرمایه گذاری برای تقویت ایمان 
دینــی، اتحاد اقوام و امیــد آفرینی در جامعه موجب 

استمرار بالندگی و اقتدار ملی است.
وی از جوانــان و نوجوانان به عنوان ســرمایه‌های 
معنوی کشــور یاد و خاطرنشــان کرد: صیانت از این 
ســرمایه‌های ملی در برابر شــبیخون فرهنگی غرب 

اهمیت استراتژیک دارد.
سلگی، هجمه فرهنگی به باورها و اعتقادات مردم 
را دســتور کار دائمی دشمنان دانست وافزود: نباید با 
فروکش کردن فتنه‌های معاندان از کید و مکر دشمنان 
غافل شویم و باید همواره بر آمادگی خود برای مقابله با 
فتنه‌های جدید بیافزاییم. وی گفت: افزایش دامنه کینه 
توزی استکبار علیه کشورمان ناشی از پیشتازی انقلاب 
اسلامی به سوی قله‌های پیشرفت و اقتدار است. معاون 
سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار مازندران تصریح 
کرد: علی‌رغم توطئه‌ها و سنگ اندازی معاندان، حرکت 
شــتابان کشور در مسیر پیشرفت و شکوفایی متوقف 

نخواهد شد.

هشدار نماینده ولی فقیه در مازندران:

حوزه سلامت استان با کمبود تجهیزات روبرو است
نماینده ولی فقیه در استان گیلان:

انسان وظیفه‌ای بالاتر از خودسازی ندارد

معاون سیاسی، امنیتی  و اجتماعی 
استانداری مازندران:

 کینه‌توزی استکبار 
ناشی از پیشرفت 
انقلاب است

به‌خاطر دارم بیش از حــدود دو دهه قبل در 
خراسان با معلم جوانی آشنا شده بودم که اهل 
شهرســتان فردوس بود و در ضمن سخنانی که 
با هم داشتیم، شــغل پدرش را پرسیدم گفت: 
کشاورز، پرســیدم چه میزان زمین دارند گفت 
حدود 5 هکتــار، من که اهل مازندران بودم، این 
میزان زمین را با مقداری مشابه در مازندران قیاس 
کردم و گفتم پس حتماً اوضاع درآمد پدر شما باید 
خیلی خوب باشد که گفت: نه ! سالانه حدود پانصد 
هزار تومان تا یک میلیون درآمد بیشتر ندارند و 
توضیح داد که بخش اعظمی از زمین‌های ما دیم 
است و پاییز به امید بخشش آسمان، بذر گندم و 
جو را در زمین می‌پاشــیم و پس از آن کاری جز 
انتظار کشیدن و دعا برای بارش باران، از ما ساخته 
نیست و طی چندسال اخیر که درگیر خشکسالی 
بودیم، برداشت ما به حدود یک پنجم سال‌های 

پربارانِ قبل، کاهش یافته است.
آن روز هرگز با خود فکر نمی‌کردم که روزی مشابه 
چنین نگرانی را در مازندران یا گلستان تجربه کنم اما 
روز گذشــته، یکی از گندمکاران گلستان طی تماسی 
از آسمانِ خســیس گلایه کرد و گفت نگران برداشت 
محصول در بهار آینده اســت.  همین نگرانی را برخی 

گندمکاران مازندرانی که چند روزی اســت بذر گندم 
را در اراضی پاشــیدند، دارند. برابر آخرین ارزیابی‌های 
هواشناسی، دامنه کاهش نزولات آسمانی به دو استان 
مازندران و گیلان نیز رســیده است، تا امروز نیز پاییز و 
زمستان خشکی را تجربه کردیم و ادامه این مشکل که 
در پیوند با گرمایش جهانی و تغییر اقلیم است، در گام 
نخست می‌تواند بر تولید گندم در این دو استان، آثاری 
ناگوار وارد کند و این موضوع، امنیت غذایی کشــور را 
تهدیــد می‌کند به‌ویژه این‌که مازنــدران و بیش از آن، 
گلستان در تولید گندم، سهمی ویژه دارند. بارش باران 
در هفته‌های نخست بذرپاشی گندم اهمیت حیاتی دارد 
اما خشکســالی‌های اخیر، هر سال به وخامت بیشتری 
رفت و طی چند سال موجب آسیب و زیان به کشاورزان 
شالی‌کار در مازندران شد و گویا امروز هم قرار است دامنه 
آن به گندم‌کاران منطقه برسد. تا جایی‌که به دانش بشری 
و تجربه انسان طی دو تا ســه دهه اخیر مربوط است، 
نتوانسته یا نخواسته است در برابر این خشکسالی‌ها و 
پدیــده گرمایش، اقدام خاصی انجام دهد و آســمان را 
به بارش، ترغیب کند اما لازم اســت مدیران دو استان 
مازندران و گلستان هم در خصوص مدیریت مصرف و 
هم در خصوص کشت‌های جایگزین و شیوه‌های مقابله 
با وضعیت جدید برنامه مشــخص داشته باشند به‌ویژه 

این‌که ادامه این روند، نه تنها تولید گندم که سایر اقلام 
کشــاورزی مانند برنج را نیز در دو اســتان مازندران و 
گلستان، تهدید می‌کند و افزون بر آن، به منابع آب شُرب 
جمعیت کثیری از ساکنان شهر و روستاییان در مرکز و 
شرق مازندران و گلستان، آسیب جدی وارد خواهد کرد. 
یکی از موارد بسیار خطرناک که آسیب‌های خشکسالی 
و تغییرات اقلیم را افزایش خواهد داد طرح‌های انتقال آب 
است که قصد کرده است بخشی از منابع مناطق جنوب 
گلســتان و مازندران را منحرف کند و به سمنان ببرد 
در شــرایطی که از نظر طبیعی، این منابع آبی در همه 
تاریخ اختصاص به جلگه مازندران و گلستان داشته است.  
بنابراین مدیران، نمایندگان و همچنین کارشناسان حوزه 
اقلیم نباید از این نکته غافل باشند که دو راه بیشتر در 
پیشِ رو ندارند یا در برابر تغییرات اقلیم، کاهش نزولات 
آســمانی و دستاندازی برخی همسایگان به منابع آبی، 
تسلیم محض باشند و هیچ اقدامی انجام ندهند و یا از 
منابع آب موجود، صیانت کنند و اجازه ندهند این منابع، 
با دســت بردن در مسیر طبیعی و چند صد هزار ساله 
خود، به مسیرهای ساختگی هدایت شوند و طی دو دهه 
آینده، بخش‌های اعظمی از جلگه مازندران و گلستان را 
با خشکسالی و ریزگرد و مرگ و ناامیدی، مواجه کنند که 
در آن صورت از دست کسی کاری ساخته نخواهد بود.      

 یادداشت »خبرشمال« درخصوص تبَعَات خشکسالی 
در مازندران و گلستان؛

 »گندم« نکار ای مرد ! 
»باران« نخواهد آمد !

 برابر آخرین ارزیابی‌های 
هواشناسی، دامنه کاهش 

نزولات آسمانی به دو استان 
مازندران و گیلان نیز رسیده 

است، تا امروز نیز پاییز و 
زمستان خشکی را تجربه 

کردیم و ادامه این مشکل که 
در پیوند با گرمایش جهانی 
و تغییر اقلیم است، در گام 

نخست می‌تواند بر تولید گندم 
در این دو استان، آثاری ناگوار 

وارد کند و این موضوع، امنیت 
غذایی کشور را تهدید می‌کند 
به‌ویژه این‌که مازندران و بیش 
از آن، گلستان در تولید گندم، 

سهمی ویژه دارند.



 قلع و قمع بناهای غیرمجاز
 در اراضی کشاورزی محمودآباد

/ سرویس اجتماعی

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
اجتماعی

»خبرشمال« با توجه به افزایش آمار نگران‌کننده مبتلایان به سرطان در استان گزارش می‌دهد؛

سرطان، سومین عامل مرگ‌ومیر زودرس در مازندران

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان محمودآباد از قلع و قمع ۳ بنای 
غیرمجاز در اراضی کشاورزی این شهرستان خبر داد.

محمد هادی‌زاده مدیر جهاد کشاورزی شهرستان محمودآباد گفت: برای 
حفظ کاربری اراضی کشاورزی، ۳ بنای غیرمجاز در اراضی کشاورزی روستای 
تشــبندان از توابع بخش مرکزی شهرستان محمودآباد قلع و قمع شد. او 
افزود: ارزش ریالی این بنا‌ها که شــامل دو ویلا و یک انباری غیر مجاز بود 
حدود ۴۵ میلیارد ریال برآورد می‌شــود. مدیر جهاد کشاورزی شهرستان 
محمودآباد گفت: برای حفظ امنیت غذایی و جلوگیری از کاربری غیرمجاز 
اراضی کشاورزی و در راستای اجرای تبصره ۲ ماده ۱۰ قانون اصلاح قانون 
حفظ کاربری اراضی زراعی و باغ‌ها مصوب سال ۸۵، این ساخت و ساز‌های 

غیرمجاز قلع و قمع شد.

افزایش مناطق پرخطر کرونایی در مازندران
 تعداد شهرهای با وضعیت نارنجی کرونایی در استان مازندران 

دو برابر شد.
براساس آخرین اطلاع رسانی رنگ بندی کرونایی مناطق مختلف کشور 
از سوی مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت، از ۱۶ دی ماه، 
۱۶ شهرستان استان در وضعیت آبی و 6 شهرستان نیز در وضعیت زرد قرار 

گرفتند که نسبت به هفته گذشته این رقم دو برابر شده است.
شهرستان‌های گلوگاه، نکا، میاندورود، سوادکوه، بابلسر و عباس آباد در 
وضعیت زرد کرونایی هستند. شهرستان‌های بهشهر، ساری، قائمشهر، جویبار، 
ســیمرغ، سوادکوه شمالی، آمل، بابل، فریدونکنار، محمودآباد، نور، نوشهر، 
چالوس، کلاردشت، تنکابن و رامسر هم در وضعیت آبی کرونایی قرار دارند.  
تکمیل واکسیناسیون، ماسک زدن، استقرار تهویه مناسب در اماکن سربسته، 

رعایت و مراقبت بهداشتی به ویژه در تجمعات الزامی است.

توزیع ۶۹ تن گوشت قرمز منجمد در ساری
 سرپرست مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان ساری از توزیع 
۶۹ تن گوشت قرمز منجمد تنظیم بازاری در این شهرستان خبر داد.

سید اسماعیل علوی اظهار کرد: برای تنظیم بازار گوشت قرمز، ۴۶ تن 
گوشــت گوساله و ۲۳ تن گوشت گوسفندی منجمد در شهرستان ساری 
توزیع می‌شــود. وی افزود: گوشت گوساله منجمد با قیمت مصوب ۱۳۰ 
هزار تومان تا ۱۶۰ هزار تومان و گوشت گوسفندی منجمد در قطعات ران، 
سردســت، راسته، گردن و راسته با قیمت مصوب ۱۳۵ هزار تومان تا ۱۵۵ 
هزار تومان در حال توزیع است. علوی اضافه کرد: اقلام تنظیم بازاری بلافاصله 
پس از شناســایی هرگونه کمبود برای رفع مشکلات امنیت غذایی به بازار 

تزریق می‌شوند.
وی از مردم خواست در صورت مشاهده هرگونه تخلف مانند گرانفروشی 
و احتکار را به واحد بازرسی مدیریت جهاد کشاورزی این شهرستان گزارش 
دهند تا از گرانی و گرانفروشــی در حوزه اقلام اساسی و کالا‌های خوراکی 

جلوگیری شود

 برگزاری یکهزارو 200 دوره آموزشی 
در هلال احمر مازندران

هلال احمر مازندران بیــش از ۱۲۰۰ دوره آموزش تخصصی و 
عمومی برگزار کرد.

آرش ســیدصالحی معاون آموزش، پژوهــش و فناوری جمعیت هلال 
احمر مازندران گفت: با هدف افزایش آمادگی، مهارت، تقویت کار گروهی، 
توانمندسازی تیم‌های عملیاتی و همچنین توسعه فرهنگ خودامدادی و تاب 
آوری عمومی بیــش از ۱۲۰۰ دوره آموزش تخصصی و عمومی از ابتدای 

امسال تا پایان آذر از سوی این جمعیت برگزار شد.
او با اشاره به اینکه در مجموع بیش از ۲۶ هزار نفر با حضور در این دوره‌ها 
آموزش‌های لازم را فرا گرفتند، افزود: این دوره‌های آموزشی شامل؛ ۴۴ دوره 
تخصصی ویژه امدادگران و نجاتگران، ۳۷۶ دوره آمادگی در برابر مخاطرات، 
۴۵ دوره مهارت‌های پایه داوطلبی، ۴۱ دوره ضمن خدمت کارکنان، ۳۲۶ 
دوره کمک‌های اولیه و ۴۱۱ دوره آموزشــی مبتنی بر نیاز‌های محلی بوده 
اســت. سیدصالحی گفت: آموزش، پایه و اساس ارائه هر نوع خدمت پایدار 
است که میزان رضایتمندی گیرندگان خدمت با کیفیت خدمات ارائه شده 

ارتباط مستقیم دارد.
او بــا بیان اینکه تقویت، تجهیز و ارتقای ظرفیت‌های علمی و عملیاتی 
تیم‌های امــدادی از برنامه‌های مهم جمعیت هلال احمر در حوزه آموزش 
است، افزود: آموزش‌های ارائه شده به نجاتگران و امدادگران باید به گونه‌ای 
باشــد که بتواند به نیاز‌های جامعه هدف که متاثرین از حوادث و آســیب 

دیدگان از سوانح هستند پاسخ مطلوب دهد.

چک‌های جعلی شگرد کلاهبردار ۱۳ میلیاردی
  فردی که با چک‌های جعلی اقدام بــه کلاهبرداری به ارزش 

۳ میلیارد ریال کرده بود،در ساری دستگیر شد.
سرهنگ عبداله حسن زاده فرمانده انتظامی شهرستان ساری گفت: در پی 
اعلام شکایت مبنی بر اینکه فردی با استفاده از چک‌های جعلی اقدام به خرید 
و فروش برنج کرده است، بلافاصله موضوع با جدیت در دستور کار ماموران 
انتظامی قرار گرفت. او با اشاره به اینکه ماموران بخش رودپی شهرستان ساری 
موفق شدند فرد مورد نظر را شناسایی کنند، افزود: متهم تحت تعقیب در 
یک عملیات غافلگیرانه در مخفیگاهش دستگیر و به مقر انتظامی منتقل و 

خودروی سواری پژو پارس توقیفی به پارکینگ منتقل شد.
فرمانده انتظامی شهرستان ساری با بیان اینکه در بازرسی از متهم ۱۰ 
فقره چک سفید امضاء و ۲ فقره چک نوشته شده کشف شد، گفت: متهم 
در بازجویی‌های انجام شده اعلام داشت؛ با همین روش اقدام به کلاهبرداری 
می‌کرد. سرهنگ حسن زاده با بیان اینکه در بررسی‌های انجام شده پیرامون 
این پرونده مشــخص شد که این فرد تا کنون ۱۳ میلیارد ریال از شاکیان 
پرونده کلاهبرداری کرده است، افزود: با توجه به وجود پرونده‌های متعدد این 

فرد در محاکم قضائی، متهم در اختیار مرجع قضائی قرار گرفت.

با توجه به احتمال یخبندان در این هفته، باغداران مازندرانی نســبت به برداشت مرکبات خود 
هرچه زودتر اقدام کنند.

غلامپور کارشــناس هواشناسی مازندران با اشــاره به بارش برف و باران طی روزهای آتی در استان، گفت: 
با توجه به ماندگاری هوای ســرد، یخبندان و سرما تا پایان هفته، باغداران استان نسبت به برداشت مرکبات 
خود هرچه زودتر اقدام کنند. او افزود: دمای هوای مازندران در روز‌های چهارشنبه و به ویژه در روز پنجشنبه 
به زیر صفر خواهد رسید. کارشــناس هواشناسی مازندران گفت: گلخانه دار‌ها هم وضعیت گرمایی گلخانه‌ها 

را با دقت رصد و کنترل کنند.

چند سالی اســت موضوعِ شیوعِ 
بیماری‌های غیرواگیر در مازندران از 
جمله دیابت و ســرطان سر و صدای 

زیادی به پا کرده است.
بیماری‌هایی که اگــر در مراحل اولیه 
شناسایی شــده و روند درمانی آن توسط 
مبتلایان پیگیری شــود، می‌توان ضمنِ 
کاستن از ســرعت و شدت بیماری، آن را 

کنترل کرد یا بهبود بخشید.
سال 95 بود که رئیس مرکز تحقیقات 
سرطان دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی 
در همایش سرطان پستان در ساری با بیان 
اینکه ده‌هزار نفر سالانه در کشور به سرطان 
انواع  مبتلا می‌شوند، گفت:»شــایع‌ترین 
سرطان‌ها مربوط به مازندران است و از هر 
۱۰۰ هزار ابتلا، ۵۰ هزار مورد مربوط به این 

استان می‌شود.« 

پروفسور محمد اسماعیل اکبری ضمن 
بیان این مطلب که مازندرانی‌ها در ابتلا به 
انواع سرطان مقام نخست را در کشور دارند، 
تاکید کرد: متاسفانه 60 درصد مبتلایان 
پس از پیشرفت بیماری شناسایی می‌شوند.

بنا بــه اظهارنظر کارشناســان حوزه 
بهداشــت و درمان بر خلاف تصور عموم 
ســرطان یک بیماری قابل پیشــگیری 
است و بیش از ۴۰ درصد سرطان‌ها قابل 

پیشگیری هستند.
متوسط بروز جهانی سرطان در مردان 
به ازای هر ۱۰۰ هزار نفر ۲۱۹ و در کشور 
ما این رقم ۱۵۷ نفر اســت و متوسط بروز 
جهانی ســرطان در زنان به ازای هر ۱۰۰ 
هزار نفر ۱۸۳ و در ایران ۱۳۰ نفر اســت. 

میزان بروز سالیانه سرطان در ایران کمتر از 
متوسط جهانی است اما پیش بینی می‌شود 
بروز سرطان در ایران طی ۲ دهه آینده ۲ 

برابر متوسط جهانی افزایش یابد.
در همین حال سرطان با ۱۶ درصد، بعد 
از بیماری‌های قلبی عروقی، دومین عامل 
مرگ و میر در کشور ما به شمار می‌رود که 
علاوه بر از دســت رفتن جان افراد در ابتلا 
به این بیماری، بنا به آمارهای سرطان جزو 
یکی از پرهزینه ترین بیماری‌ها به شــمار 
می‌رود و ســالانه رقمی معادل چهار هزار 
میلیارد تومان برای این بیماری در کشور 

هزینه می‌شود.
با توجه به شرایطی که بیماری سرطان 
برای مبتلایان بوجود می‌آورد مازندران طی 
ســال‌های اخیر روند افزایشی ابتلا به این 
بیماری را دارد به طوری که در جدیدترین 
و آخرین آمار ارائه شــده در این خصوص 
که در کتاب ســیمای ســرطان کشور و 
مازندران درج شــده اســت این وضعیت 
تشریح شده است که علاوه بر افزایش ابتلا 
به این بیماری در استان، بیشترین فراوانی 
ســرطان‌ها مربوط به روده بزرگ، پستان، 

پروستات و دهانه رحم است.
همچنین ســرطان به عنوان سومین 
عامل مرگ‌ومیر زودرس در مازندران است 
که شــاید این موضوع نشان دهنده شدت 

بیماری در استان را به ما نشان دهد. 
رییس گــروه بیماری‌هــای غیرواگیر 
معاونت بهداشــتی دانشگاه علوم پزشکی 
مازنــدران در ایــن باره گفت: بر اســاس 
جدیدترین آمار منتشــر شــده در کتاب 
سیمای سرطان کشــور و مازندران، تعداد 
کل موارد جدید ســرطان از چهار هزار و 
۸۲۹ نفر در ســال ۱۳۹۳ به هفت هزار و 
۶۱۰ نفر در سال ۱۳۹۷ افزایش یافت که 
۵۷.۵۸ درصدی کل سرطانها در استان را 

شاهد هستیم. 
رقیه زکی زاده افزود: در این میان موارد 
جدید سرطان پستان ۱۰۴.۲ درصد، موارد 
جدید ســرطان روده بزرگ )کولورکتال( 
۸۱.۸۸ درصــد و موارد جدید ســرطان 

پروستات ۱۰۴.۸ درصد رشد داشته‌ایم.
وی موارد جدید ســرطان معده در آن 
ســال را ۲۳ درصد و موارد جدید سرطان 
دهانه رحم ۱۹.۵ درصد اعلام کرد و ادامه 
داد: تمامی این آمارها نشان دهنده افزایش 
تعداد مبتلایان به سرطان در مازندران است 
که موضوع جــدی در زمینه بیماری‌های 

غیرواگیر به شمار می‌رود.
رییس گــروه بیماری‌هــای غیرواگیر 
معاونت بهداشــتی دانشگاه علوم پزشکی 
مازندران گفت: در بین سرطان‌های شایع 
کشور و مازندران، سه سرطان روده بزرگ، 

پســتان و دهانه رحم از شــایع‌ترین و در 
عین حال قابل پیشگیری‌ترین سرطان‌ها 
هستند. وی با اشــاره به اینکه به همین 
دلیل برنامه ملی پیشگیری از آنها در نظام 
سلامت کشور در حال اجراست، افزود: در 
استان مازندران نیز غربالگری سرطان روده 
بزرگ به صورت آزمایشــی در شهرستان 

میاندورود شروع شد.
زکی زاده ادامه داد: همچنین امســال 
با گســترش برنامه غربالگری این سرطان 
بــا خرید و توزیع ۱۶۰ هزار تســت فیت 
تشخیص زودهنگام ســرطان روده بزرگ 
در جمعیت ۵۰ تا ۶۹ ســال روســتایی 
شهرستان‌های تحت پوشش دانشگاه علوم 

پزشکی مازندران اجرا شده است.
وی هــدف از اجــرای ایــن برنامه را 
شناســایی و ثبت بیماران مشــکوک یا 
مبتلا به این سرطان و سپس ارائه خدمات 
مناسب در سطوح مختلف شبکه بهداشتی 
درمانی و نیز ساماندهی نظام ارجاع، درمان 

و مراقبت بیماران اعلام کرد.
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی 
مازنــدران نیز به افزایش میــزان ابتلا به 
سرطان در استان اشاره کرد، گفت: بخشی 
از علت ابتلا به این بیماری به سن مرتبط 
اســت و استان‌هایی که با کهنسالی روبرو 
هستند میزان ابتلا به بیماری در آنها زیاد 
اســت. عباس علیپور افــزود: مازندران از 
جمله مسن‌ترین استان‌های کشور به شمار 
می‌رود به طوری که ۱۵ درصد از جمعیت 
این استان را افراد سالمند با سنِّ بالای ۶۵ 
سال تشکیل می‌دهند در حالی که میانگین 

جمعیت سالمند کشور ۹ درصد است.

مازندران حدود سه میلیون و ۴۰۰ هزار 
نفر جمعیت دارد که از این میزان ۲ میلیون 
و ۸۰۰ هزار نفر زیر پوشش دانشگاه علوم 
پزشکی مازندران یکی از ۲ دانشگاه علوم 

پزشکی این استان قرار دارند.
وی ادامه داد: ســن بالا یکی از عوامل 
تاثیرگذاری در افزایش تعداد مبتلایان به 
ســرطان در مازندران به شمار می‌رود که 
در کنار دیگر عوامل می‌تواند تاثیر خود را 

بگذارد.
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی 
مازنــدران گفت: میزان امیــد به زندگی 
مردم مازندران بیش از ۷۶ ســال است که 
این میانگین به نسبت کشور رقم بالاتری 
است که همین موضوع در احتمال افزایش 
میزان ابتلا افراد بیشتر به بیماری سرطان 

تاثیر دارد.
وی افــزود: مازندرانی‌هــا کــه جــزو 
رتبه‌دارهای کم تحرکی و چاقی در کشور 
به شــمار می‌روند همین عوامل، خود بر 
میزان ابتلا افراد به سرطان تاثیر گذاشته 
اســت و به عنــوان فاکتور خطــر در این 

خصوص به شمار می‌رود.
به گفته علیپور الگوهای غذایی نادرست 
یعنی مصرف زیاد شــیرینی و نمک خود 
از دیگر عوامل تاثیرگــذار بر روند افزایش 
ابتلای مازندرانی‌ها بــه بیماری‌های غیر 
واگیر از جمله ســرطان تاثیر گذاشــته و 
اکنون بخش بیشتری از هزینه‌های درمانی 

برای این بیماران سوق پیدا کرده است.
وی گفت: توریســتی و گردشــگری 
بودن مازندران نیز ســامت مردم استان 
را تحت الشــعاع قرار داده است و افزایش 
تعداد فســت‌ها در مناطق مختلف استان 
شــاهد هســتیم که این نوع غــذا جزو 
 غذاهای نامناســب و مضر برای سلامتی

 به شمار می‌رود.
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی 
مازندران به مردم اســتان توصیه کرد که 
شیوه و سبک زندگی خود را تغییر بدهند 
و از حالت کم تحرکی و استفاده از غذاهای 

نامناسب بپرهیزند.
وی گفت: در راســتای همین موضوع 
دانشــگاه علوم پزشــکی مازندران برنامه 
غربالگری ســرطان‌های گوارشــی، دهانه 
رحم و پســتان را در دستور کار قرار داده 
است و بخشی از افزایش تعداد موارد ابتلا 
به سرطان ناشــی از اجرای این طرح‌های 
غربالگری است که منجر به شناسایی موارد 

جدید شده است.
دکتر محمد اســامی جویباری فوق 
تخصص خون و سرطان بالغین در استان 
نیز رایج‌تریــن عوامل ایجاد ســرطان را 
محیطی، فردی و تغذیه بیان و عنوان کرد: 

مصرف دخانیات، کــم تحرکی، رژیم‌های 
غذایی فست فودی، چربی و گوشت موجب 

ابتلا به سرطان می‌شود. 
وی گفت: اگر فردی زندگی سالم داشته 
باشــد، فقط با نیم ســاعت ورزش روزانه، 
استرس کمتر، مصرف میوه، مصرف کمتر 
گوشت، عدم استفاده از سموم محصولات 
کشــاورزی می‌تواند میزان ابتلای خود به 
این بیماری را به طور چشمگیری کاهش 
دهد. اســامی جویباری با تاکید بر اینکه 
رعایت کردن هر یک از این عوامل موجب 
کاهــش 50 درصــدی ابتلا به ســرطان 
می‌شود، اظهار داشت: البته شخصی هم که 
به این بیماری مبتلا می‌شود به این معنا 
نیست که زندگی او تمام شده و باید دست 
از مقابله با این بیماری بکشــد، بلکه باید 
دید نوع بیماری چیست و بازخورد درمان 

چگونه خواهد بود.
وی افــزود: بیماری هرچــه در مرحله 
زودتری تشخیص داده شود، شانس درمان 
و بهبودی بیشتر خواهد بود. به گفته این 
کارشناس و فوق تخصص خون و سرطان، 
کاهش وزن غیرطبیعی یا دردهای مزمن 
طولانی مدت، ســرفه‌های طولانی مدت، 
تعریق شــبانه از علایم زمینــه‌ای ابتلا به 
 این بیماری اســت که نیاز به مراجعه به

 پزشک دارد.
این فــوق تخصص خون و ســرطان 
بالغین، شایع‌ترین سرطان استان مازندران 
را سرطان معده بیان و مطرح کرد: داشتن 
علائمی نظیــر کاهش وزن، درد شــکم، 
کاهش اشــتها می‌تواند در این خصوص 
هشدار دهنده باشد. وی گفت: برای درمان 
روش‌های مختلفی وجــود دارد که عمل 
جراحی، شیمی درمانی و رزتراپی از جمله 
نمونه‌های درمان اســت که هر کدام هم 

عوارض، مصائب و مشکلات خود را دارد. 
دکتر اسلامی جویباری به این نکته نیز 
اشــاره کرد که بیمار، از زمان تشخیص تا 
بهبودی کامل نیاز به حمایت کامل دارد و 
خود فرد نیز باید با نگاهی امیدوارانه فرایند 

درمان خود را طی کند.
البته ایــن جمله معــروف را همگان 
شنیده‌ایم که »پیشــگیری بهتر از درمان 
است.« بنابراین، بهتر آنکه سعی کنیم تا با 
روی آوردن به سبک زندگی سالم، جلویِ 
ابتــای خود به ایــن بیماری‌های مزمن، 

پرهزینه و مرگ‌آور را بگیریم.
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 با توجه به شرایطی 
که بیماری سرطان برای 
مبتلایان بوجود می‌آورد 
مازندران طی سال‌های 
اخیر روند افزایشی ابتلا 
به این بیماری را دارد به 
طوری که در جدیدترین 
و آخرین آمار ارائه شده 
در این خصوص که در 
کتاب سیمای سرطان 
کشور و مازندران درج 

شده است این وضعیت 
تشریح شده است که 

علاوه بر افزایش ابتلا به 
این بیماری در استان، 

بیشترین فراوانی 
سرطان‌ها مربوط به روده 
بزرگ، پستان، پروستات 

و دهانه رحم است

رییس گروه 
بیماری‌های غیرواگیر 

معاونت بهداشتی 
دانشگاه علوم پزشکی 

مازندران: 
بر اساس جدیدترین 

آمار منتشر شده در کتاب 
سیمای سرطان کشور 
و مازندران، تعداد کل 
موارد جدید سرطان از 

چهار هزار و ۸۲۹ نفر در 
سال ۱۳۹۳ به هفت هزار 
و ۶۱۰ نفر در سال ۱۳۹۷ 

افزایش یافت که ۵۷.۵۸ 
درصدی کل سرطانها 

در استان را شاهد 
هستیم. در این میان 
موارد جدید سرطان 
پستان ۱۰۴.۲ درصد، 

موارد جدید سرطان روده 
بزرگ )کولورکتال( ۸۱.۸۸ 

درصد و موارد جدید 
سرطان پروستات ۱۰۴.۸ 

درصد رشد داشته‌ایم

فوق تخصص خون 
و سرطان بالغین: 

رایج‌ترین عوامل ایجاد 
سرطان، محیطی، فردی 
و تغذیه بوده و مصرف 
دخانیات، کم تحرکی، 

رژیم‌های غذایی فست 
فودی، چربی و گوشت از 
جمله عواملی است که 
موجب ابتلا به سرطان 

می‌شود. اگر فردی 
زندگی سالم داشته 

باشد، فقط با نیم ساعت 
ورزش روزانه، استرس 

کمتر، مصرف میوه، 
مصرف کمتر گوشت، 

عدم استفاده از سموم 
محصولات کشاورزی 

می‌تواند میزان ابتلای 
 خود به این بیماری را 

به طور چشمگیری 
کاهش دهد

ماموران محیط زیست متخلفان شکار و صید 
را در ۷ شهر مازندران دستگیر کردند.

روابط عمومی اداره کل حفاظت محیط زیســت 
مازندران اعلام کــرد: ماموران یگان حفاظت محیط 
زیست مازندران حین گشــت وکنترل در شهر‌های 
عباس آباد، بابلســر، آمل، قائم شهر، ساری، کیاسر و 
بهشــهر- میانکاله متخلفان شکار و صید را دستگیر 

کردند.
۱۳ قبضه ســاح شکاری، لاشــه یک راس کل 
وحشی، لاشــه یک سرتشــی و ۳۹ قطعه ماهی از 
متخلفان کشف و ضبط شد و ماموران یگان حفاظت 
محیط زیست فریدونکنارهم بیش از یکصد رشته دام 

هوایی صید پرندگان و پایه دام را جمع‌آوری کردند.
ماموران یگان حفاظت محیط زیســت شهرستان 
عباس آباد حین گشــت و کنترل در مناطق جنگلی 
بخش مرکزی و کلار از شکارچیان غیرمجاز ۲ قبضه 
سلاح شکاری و تعدادی فشنگ کشف و ضبط نمودند.

 ماموران یگان حفاظت محیط زیست فریدونکنار 
حین گشت و کنترل در حوزه استحفاظی ۵۳ رشته 
دام هوایی صیدپرندگان، ۴۲ عدد پایه دام و یک باب 

کومه صیادی را جمع‌آوری و تخریب کردند.
در ماموریــت دیگری در یک عملیات مشــترک 
ماموران یگان حفاظت محیط‌زیست استان و ماموران 
یگان حفاظت محیط زیست شهرستان محمودآباد در 

منطقه آیش حســین آباد و وزرا محله ۸ رشــته دام 
هوایی و ۱۶عدد پایه دام جمع آوری و تخریب کردند.

در بابلسر نیز ماموران یگان حفاظت محیط زیست 
این شهرستان حین گشت و کنترل در آب بندان‌های 
حوزه اســتحفاظی از شــکارچیان غیرمجاز ۲ قبضه 
سلاح شکاری و یک قطعه چنگر کشف و ضبط کردند.

ماموران یــگان حفاظــت محیط زیســت آمل 
حین گشــت و کنترل در حوزه استحفاظی )منطقه 
امامزاده عبدالمناف بخش لاریجان و منطقه نشل( از 
شکارچیان غیرمجاز یک قبضه سلاح شکاری، لاشه 
یک راس کل وحشی و تعدادی فشنگ کشف و ضبط 
و در ادامه ماموریت در منطقه دابودشت ۱۲ رشته دام 

هوایی و پایه دام را جمع‌آوری و یک قطعه آبچلیک و 
یک بهله دلیجه گرفتار در دام هوایی شکارچیان رها 
سازی کردند. همچنین ماموران یگان حفاظت محیط 
زیست آمل حین گشت و کنترل در منطقه دشتسر 
)رودخانه گرمرود( از یک صیاد غیرمجاز یک رشــته 
تورماهیگیری سالیک و ۳۹ قطعه ماهی کشف و ضبط 
کردند. متخلفان با تشــکیل پرونده به مراجع قضایی 

معرفی شدند.

گرفتار شدن متخلفان شکار و صید در دام قانون



جدول اجراهای بیســت و هفتمین جشنواره فجر منطقه ســه- مازندران منتشر شد و نمایندگان استان 
گلستان امروز یکشنبه 18 دی‌ماه به روی صحنه می‌روند.

به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســامی گلستان، بیست و هفتمین جشنواره تئاتر فجر منطقه سه 
کشــور با اجرای 18 نمایش و با حضور بیش از 200 هنرمند از 9 اســتان از امروز یکشنبه 18 دی‌ماه به میزبانی شهرستان 

ساری برگزار می‌شود.
نمایش »پیله‌های خیس« به نویســندگی »مجید انوری« و کارگردانی »فائزه نوآبادی« ســاعت 10.30 صبح در سالن 
بلک باکس و نمایش »تا آخر خط« به قلم »ابوالقاســم مهدوی« و کارگردانی »امید ابراهیمی« در همین روز ساعت 18 در 
سالن ســلمان هراتی به روی صحنه می‌رود. گفتنی است، آیین اختتامیه اجراهای بیست و هفتمین جشنواره فجر منطقه 

سه- مازندران در عصر چهارشنبه 21 دی‌ماه در تالار مرکزی ساری برگزار می‌شود.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r

فرهنگی

اخبار

نوزدهم ســـــــال 
شمـــــــاره   2532 
یکشــــــــــــنبه
 1401 دی   18
15 جمادی الثانی 1444

 دهه فجر فرصت مناسبی 
برای پاسخگویی به شبهات نسل 
جوان است

رییس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی استان گیلان دهه فجر 
را فرصت مناسبی برای پاسخگویی به شبهات نسل جوان عنوان کرد.

حجت‌الاسلام والمسلمین مجتبی اشجری در نشست مسئولان کمیته‌های 
ســتاد دهه فجر انقلاب اسلامی گیلان گفت: ستاد استانی دهه فجر انقلاب 
اسلامی به منظور بزرگداشت چهل و چهارمین سالروز پیروزی انقلاب اسلامی 
با شکل‌گیری ۲۴ کمیته استانی و ۱۷ ستاد شهرستانی در استان گیلان فعال 

شده است.
وی با تاکید بر اهمیت بزرگداشت باشکوه ایام الله دهه فجر انقلاب اسلامی 
در سال‌جاری با توجه به تحرکات دشمنان و ایجاد اغتشاشات اخیر، اظهار کرد: 
دسیســه‌ها، فتنه‌ها و جنگ ترکیبی دشمنان نظام با حضور پر شور و شعور 

مردم در صحنه‌های انقلاب اسلامی به شکست خواهد انجامید.
حجت‌الاسلام والمسلمین اشجری با بیان اینکه برنامه‌های دهه فجر انقلاب 
اسلامی سال‌جاری با صبغه امیدآفرینی و ایجاد شادی و نشاط در جامعه برگزار 
خواهد شد، تصریح کرد: پروژه ایجاد موج نامیدی در جامعه اسلامی ایران و 

فریب نسل جوان از سوی دشمنان نظام، با شکست مواجه شده است.
رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی گیلان بر برگزاری برنامه‌های 
خلاقانه با گســتره ملی و جذب مخاطبان حداکثری تاکید کرد و افزود: در 
پایان ایام الله دهه فجر، کمیته‌های برگزیده و ستادهای نمونه دهه فجر انقلاب 

اسلامی استان پس از ارزیابی معرفی و تقدیر خواهد شد.
وی با تأکید بر تبیین آرمان والای انقلاب اسلامی و بیان دستاوردهای نظام 
مقدس جمهوری اسلامی را به زبان هنر بیان کرد: از ابزارهای نوین رسانه‌ای و 
زمینه‌های جذاب هنری برای جذب مشارکت نسل جوان در بزرگداشت چهل 

و چهارمین سالروز پیروزی انقلاب اسلامی بهره‌برداری گردد.

فراخوان فرهنگی هنری »بنیان اساسی« منتشر شد
فراخوان تولید آثار با هدف آشنایی کودکان و نوجوانان با مسائل 
قانون اساسی ویژه تمامی نویسندگان و تولیدکنندگان آثار فرهنگی، 

هنری و آموزشی منتشر شد.
به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان به نقل 
از پایگاه اطلاع رسانی شورای نگهبان، پژوهشکده شورای نگهبان با مشارکت 
و همراهی کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان و باشگاه حقوق اساسی با 
هدف آشنایی کودکان با موضوع‌های زیربنایی دانش حقوق، قصد دارد ضمن 
درخواســت از صاحبان فکر و اندیشه در حوزه کودک و نوجوان به گشایش 
باب جدیدی در جامعه برای آشــنایی کودکان و نوجوانان با مسائل حقوق 
اساســی دست یابد. همچنین محورهای موضوعی این شیوه‌نامه عبارتند از: 
وجود قانون اساســی در جامعه به‌عنوان قانون محوری، ضرورت رجوع مردم 
به قانون اساســی برای شــناخت حقوق و آزادی‌های خود، ضرورت وجود 
ســاختارهایی برای اداره کشور و نسبت بین آن‌ها، ضرورت وجود رهبر برای 
نظارت بر امور و تصمیم‌گیری در مواقع بن‌بست، ضرورت حل مسأله بنیادین 
کشور بر محور قانون اساسی، نقش مردم در تصویب قانون اساسی، اراده مردم 
در تشکیل نظام جمهوری اسلامی ایران و آشنایی با مفاهیم بنیادین قانون 
اساسی همانند استقلال، عدالت، آزادی. بخش‌های فراخوان نیز در دو بخش 
آفرینش‌های ادبی شامل داستان کوتاه، شعر، رمان، نمایش‌نامه و فیلم‌نامه؛ 
آفرینش‌های هنری شامل نقاشی، نقاشــی )تصویرسازی، کتاب تصویری، 
پوستر و...(، انیمیشن، نقاشی دیجیتال و بازی‌های رایانه‌ای اعلام شده است. 
گروه ســنی شرکت‌کنندگان بزرگسالان و مخاطب آثار، کودک )گروه سنی 
ب و ج( و نوجوان )گروه ســنی د و هـ( هســتند. اعطای جوایز نقدی، عقد 
قــرارداد با طرح‌نامه و محتواهای برتر و چاپ و ترویج ســه اثر برتر از طریق 
حمایت‌های عمومی جوایز این رویداد است. با اعلام برگزیدگان با تمامی آثار 
منتخب که دارای شرایط و ضوابط استاندارد باشند، برابر نظر هیئت داوران 
قرارداد نهایی تنظیم خواهد شــد. این آثار در پایان چاپ و توزیع و در سطح 
عمومی ترویج خواهد شد. علاقه‌مندان می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر 
 و ارســال آثار به پایگاه اطلاع رسانی پژوهشــکده شورای نگهبان به نشانی

 https://ccri.ac.ir مراجعه کنند.

برپایی جشنواره شترسواری در آق قلا زمینه ساز 
رشد گردشگری است

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گلستان 
گفت: برپایی جشــنواره شترسواری در شهرستان آق قلا زمینه 
ساز رشد گردشــگری و معرفی جاذبه های فرهنگی و ورزشی 

منطقه می شود.
محمدجوادساوری اظهارکرد: جشنواره شتر سواری می‌تواند یک ظرفیت 
بسیار خوب برای جذب گردشگر و معرفی جاذبه‌های فرهنگی و ورزشی آق 
قلا باشد و آمادگی داریم با مشارکت شهرداری و سایر دستگاه‌ها این جشنواره 

را برگزار کنیم.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گلستان افزود: هر 
چند سابقه برگزاری جشنواره و مسابقه شتردوانی و شترسواری را در منطقه 
نداریم اما با توجه به اینکه آق قلا و برخی مناطق اطراف آن در استان گلستان 

مستعد پرورش شتر هستند، این پتانسیل آماده اجرایی شدن است.
وی گفت: آق قلا واقع در شــمال اســتان با دارا بودن دشت‌های وسیع و 
صحرا و اراضی یکپارچه یکی از سرزمین‌های مستعد پرورش شتر محسوب 
می‌شــود. ساوری ادامه داد: بیابان های این منطقه یک ظرفیت بسیار خوب 

برای گردشگری بوده اما متأسفانه نتوانستیم به درستی بهره ببریم.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گلستان بیان کرد: 
آمادگی داریم طرح‌هایی که در راستای توسعه ظرفیت‌های گردشگری این 
شــهر توسط شهرداری یا بخش خصوصی ارائه شــود، در اولویت کاری قرار 

گرفته و ما حمایت‌های لازم را انجام خواهیم داد.

 نمایندگان تئاتر گلستان 
روی صحنه تئاتر ساری

آگهی فقدان مدرک تحصیلی
مدرک فارغ التحصیلی اینجانب قربانعلی خبازکناری فرزند نعمت اله به شماره شناسنامه 
۴۹۸۰۰۳۷۹۲۵ صادره از فریدونکنار در مقطع کارشناسی ناپیوسته رشته تربیت بدنی و علوم 
ورزشی_مدیریت و برنامه ریزی تربیت بدنی صادره از واحد دانشگاهی دانشگاه آزاد اسلامی 
واحد نور مرکز محمودآباد به شماره ۱۹۸۷/ف‌ م مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. 
از یابنده تقاضا می‌ شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد نور مرکز محمودآباد به 

نشانی شهرستان محمودآباد، کلوده، روبروی شهرک صنعتی تشبندان ارسال نماید.

آگهی مفقودی

برگ سبز خودرو سواری تویوتا RX350 لکسوس مدل 2007 به رنگ مشکی     
 JTJHK31U172049350 2    وشماره شاسیGRA329668  به شماره موتور
و شماره پلاک  ایران62-361 ط 92 به نام . آرش احمدی جابلو . به شماره 

ملی 2080424701 مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

تفاهم‌نامه همکاری‌های فرهنگی و اجتماعی 
بین اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گیلان و 
فرماندهی انتظامی استان، امضا و بین مدیرکل 

استان و فرمانده فراجا گیلان مبادله شد.
به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی گیلان، شنبه 17 دی ماه 1401 تفاهم نامه 
همکاری‌های فرهنگــی و اجتماعی بیــن اداره کل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی گیلان و فرماندهی انتظامی 
اســتان، امضا و بین مدیرکل استان و فرمانده فراجا 

گیلان مبادله شد.
موضوع این تفاهم‌نامه پیشــگیری از آســیب‌های 
اجتماعی و افزایش احساس امنیت در جامعه و ایجاد 
زمینه‌هــای فرهنگی لازم به منظور اتخاذ راهکارهای 
پیشــگیرانه، ارتقاء اعتماد عمومی بــا بهره‌گیری از 

ظرفیت‌های حوزه فرهنگ و هنر است.
هــم افزایی، مشــارکت و همکاری‌هــای متقابل 
فراجا اســتان و اداره کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی 
گیلان مبتنی بر افزایش ســطح آگاهی‌های عمومی، 
پیشــگیری از آسیب‌های اجتماعی و تقویت احساس 
امنیت حوزه فرهنگ و هنر، ترویج مبانی قانون پذیری 
و انضباط اجتماعی بین آحاد جامعه و اصحاب فرهنگ 
و هنر و گروه‌های مخاطب، اجرای پروژه‌های مشترک 
پژوهشی در خصوص مســائل مبتلابه جامعه، ایجاد 
بانک‌های مشترک اطلاعاتی آمار آسیب‌های اجتماعی 

و برگزاری نشست‌ها و میزگردهای علمی - تخصصی 
مشترک برای شناسایی بســترهای وقوع آسیب‌ها و 
شناسایی راهکارهای مرتبط از اهداف این تفاهم نامه 
ذکر شده اســت. رضا ثقتی مدیرکل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی گیلان در نشســت مبادله این تفاهم نامه با 
فرمانده فراجا استان، با قدردانی از تلاش‌های نیروی 
انتظامی در برقراری نظم و انضباط اجتماعی به ویژه 
آشــوب‌های اخیر، به روان پاک همه شــهدا به ویژه 

شهدای مظلوم فراجا سلام و صلوات فرستاد.
وی نقــش آفرینی هوشــمندانه و موثــر نیروی 
انتظامی در مدیریت شــرایط را ستودنی خواند و این 
مهم را ناشــی از درک بالای فرماندهی استان عنوان 
کرد. ثقتی در بخش دیگری از ســخنانش امنیت را 

بسترســاز انجام فعالیت‌های فرهنگی و تعالی جامعه 
در مسیر دفاع از ارزش‌های اسلامی و انقلابی دانست 
و خاطرنشان کرد: فرهنگ نیز از طریق درونی سازی 
ارزش‌ها و هنجارها، زمینه‌های حذف بسترهای ناامنی 
و رفتارهای مخاطره آمیز و ایجاد بصیرت، مقاومت و 
تــاب آوری جامعه در برابر هجمه‌های فرهنگ بیگانه 

را فراهم می‌سازد.
مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســامی گیلان ابراز 
اطمینان کرد که در ســایه تقویت همکاری‌های دو 
طرف و بهره گیری درســت و اصولــی از ظرفیت‌ها، 
شاهد جلب مشارکت‌های فرهنگی مردم برای ارتقاء 
فرهنگ عمومی و کاهش آسیب‌های اجتماعی باشیم.

سردار عزیزالله ملکی فرمانده نیروی انتظامی استان 
نیز در این نشســت با قدردانی از تلاش‌های مجموعه 
اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گیلان در برگزاری 
برنامه‌های فرهنگی و همــکاری با معاونت اجتماعی 
فراجا، به کنگره روحانی شهید میرزا کوچک جنگلی 
اشــاره و رویدادهای پرشماری که به همین مناسبت 
برگزار شــد را در معرفی بیشتر ســردار جنگل موثر 
خواند. وی تأکید کرد: لازم است از همه ظرفیت‌های 
فرهنگــی و هنری، برای بازشناســی فزون‌تر نهضت 
جنگل که مقابل استعمار خارجی و استبداد داخلی، 
به نفع مردم و برای مردم قیام کرد، اســتفاده و بهره 
گرفته شود. ســردار ملکی در ادامه سخنانش تفاهم 

نامه همکاری با اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســامی 
گیلان را بسترســاز تقویت همکاری‌ها و مشــارکت 
در برگزاری جشــنواره‌های فرهنگــی و هنری برای 
اعتلای ساحت‌های مختلف فرهنگی جامعه دانست و 
شناسایی آسیب‌ها و تهدیدهای اجتماعی، فعالیت‌های 
فرهنگی و هنری و ارائه راهکارهای مناســب با هدف 
تــاب آوری و حفظ ســرمایه‌های اجتماعی را مورد 
تأکید قــرار داد. وی برگزاری همایش‌های تخصصی، 
نمایشگاه‌ها و جشنواره‌های فرهنگی و هنری در حوزه 
ترویج فرهنگ نظم اجتماعی و فضائل اخلاقی و دینی 
را یکی دیگر از رویکردها در عقد این تفاهم نامه ذکر 
و خاطرنشــان کرد: کارگاه‌های آموزشی پیشگیری از 
آسیب‌های اجتماعی متناسب با نیازهای روز جامعه 
نیز می‌تواند در جلوگیــری از بروز ناهنجاری‌ها موثر 
باشــد. در پایان این نشســت، تفاهم نامه همکاری 
فرهنگی و اجتماعی بین اداره کل فرهنگ و ارشــاد 
اســامی گیــان و فرماندهی انتظامی اســتان بین 

مدیرکل استان و فرمانده فراجا گیلان مبادله شد.
همچنین از کتاب آســیب‌های فضای مجازی ) با 
تأکید بر آسیب‌شناسی بازی‌های رایانه‌ای و آنلاین در 
کودکان و نوجوانان ( که از ســوی معاونت اجتماعی 
و فرهنگی فراجا گیلان منتشــر شــده، رونمایی و از 
سارا رزاقی مولف و فائزه زارع گیلدهی ویراستار کتاب، 

تقدیر شد.

تبادل تفاهم‌نامه همکاری بین اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی و فراجای گیلان؛

استفاده از ظرفیت‌ها برای ارتقای فرهنگ عمومی و کاهش آسیب‌های اجتماعی

پروانه لاجوردی یکی از هزاران خیر کشورمان 
در حوزه مدرســه سازی اســت، اگر چه گیلانی 
نیست و همدانی اســت، اما فرزندان گیل و دیلم 
و در کل فرزندان ایران را دوست دارد، او گام‌های 
بلنــدی در بخش‌های مختلف از جمله مدرســه 
و  زمان کودکی  از  برداشته‌است، می‌گوید:  سازی 
هنگامی که وارد مدرسه شد، دختر خیلی شلوغ 
و در عین حــال درس خوانی بود و علاقه زیادی 
به انجام مشارکت و فعالیت در امور خیرخواهانه و 

انسان دوستانه داشته ‌است.
مهر و عاطفه مادرانــه و خیرانه‌اش از همان کودکی 
پررنگ بود، با یادآوری خاطــرات کودکی‌اش می‌گوید: 
گاهی تنها وسیله‌ای که برای کمک به دیگران به ذهنم 
می‌رسید علاءالدین منزل پدری بود که در روزهای سرد 
گرمابخش خانه بود و دلم می‌خواست آن را به خانواده‌‌ای 

نیازمند هدیه کنم.
پروانه لاجوردی ادامه می‌دهد: در کودکی همواره به 
فکر کودکان خانواده‌هایی بودم که وضعیت مالی خوبی 
نداشــته، چیزی برای گرم کردن خانه و یا غذایی برای 
خوردن نداشــتند و من ترجیح می‌دادم حتی اگر خودم 
و یــا خانواده‌ام بدان نیاز داشــتیم را به آنها بدهم و در 
آن ایام، کارهایی هم برای کمک به دیگران انجام دادم.

امــا اقداماتش را با راه اندازی موسســه خیریه‌ای با 
عنوان »خانه مادر و کودک« ساماندهی کرده و با کمک 
خیرینی دیگــر که اینگونه به کمک می‌طلبد اقداماتش 
را در حوزه‌هــای مختلــف برای کمک بــه محرومان و 
نیازمندان از جمله مدرســه ســازی و خانه سازی برای 

آنان قوت بخشیده و توسعه می‌دهد.
وی در تشریح اقداماتش به راه‌اندازی موسسه خیریه 
خانه مادر و کودک در رســتم‌آباد در جریان وقوع زلزله 
رودبار در خرداد سال ۶۹ اشاره کرد و افزود: این موسسه 
را به یاری گروه بانوان نیکوکار و با مدیریت ســیدکمال 
احمدزاده راه اندازی کردیم که همان زمان سرپرســتی 

۵۵۰ فرزند از ۵۵ روستارا عهده دار شد.
لاجوردی خاطرنشــان می‌کند: این موسسه ۲ سال 
بعــد از تحت پوشــش قراردادن به ثبت رســید که در 
مدت این۲ سال برای ارتقاء سطح تحصیلی این فرزندان 
نسبت به ساخت و اجرای طرح‌های فرهنگی، آموزشی و 

عمرانی خیریه همت کرد و اقداماتی را انجام داد.
وی بیان کرد: احداث مرکز مادر و کودک، ســاخت 
سالن غذاخوری و آشپزخانه، ساخت ۲۰ دستگاه منزل 
مسکونی برای اســکان خانواده‌های فاقد مسکن، تعمیر 
مســکن و ساخت حمام در روســتاهای تحت پوشش، 
احداث مدرسه هشت کلاســه با زیربنای هزار مترمربع 
با همکاری نوســازی مدارس، ساخت آموزشکده فنی و 
حرفه‌ای با سه هزار و ۵۰۰ مترمربع زیر بنا و رشته‌های 

فنی و مهندسی از جمله این اقدامات است.
این بانوی خیر می‌افزاید: ســاخت خوابگاه ۶ هزار و 
۶۰۰ مترمربعــی با گنجایش ۴۰۰ دانشــجو به صورت 
شبانه‌روزی، اجرای آشپزخانه مرکزی با سالن غذاخوری، 
ساخت کارگاه با زیربنای هزار مترمربع به صورت سوله 
که تجهیزات آموزشــی در آن جا کامل اســت، فاز یک 

و ۲ زمین‌های قابل کشــت زیتون و گردو با سیســتم 
آبیاری قطره‌ای، ســاخت پروژه مجتمع ورزشی با سالن 
سرپوشــیده ۶ هزار مترمربع به اضافه زمین اســتاندارد 
فوت بال و دومیدانی که تنها این پروژه پیشرفت فیزیکی 
۸۰ درصد داشته و بقیه به بهره برداری رسیده است هم 

برخی دیگر از این تلاش‌هاست.
این بانوی نیکوکار با بیــان اینکه خودش تنها عضو 
از گروه بانوان نیکوکار موسســه مادر و کودک بوده که 
علاقه زیادی به ساخت پروژه‌های یاد شده داشته خاطر 
نشان می‌کند: در این پروژه‌ها مشارکت داشتم، علاوه بر 
رستم‌آباد رودبار، در شهرستان املش هم یک مدرسه را 
به پایان رساندم که البته به صورت مشارکتی بوده‌است.

لاجوردی که در بیست و چهارمین جشنواره خیرین 
مدرسه‌ســاز گیلان به خاطر تلاش‌ها و خدمات انسان 

دوســتانه و خیرخواهانه‌اش مورد تجلیــل قرار گرفت، 
اظهار می‌کند: پروژه‌های اجرا شــده در موسسه مادر و 
کودک، همه مشارکتی بوده‌اســت من هم هر آنچه در 
توان داشــتم و به دلیل فرصتی که داشتم طی ۳۲ سال 
تلاش کردم تا می‌توانم امور مربوط به پیگیری‌ها، رفت 
و آمد و تهیه مصالح و سایر مقدمات کار را تا انجام آنها 
عهده دار شوم. وی خاطر نشان می‌کند: من هم از تمام 
خیرین موسسه خیرین مادر و کودک، بانوان نیکوکار و 
مردم خیری که دســت ما را گرفتند و هرکس حتی در 
حد یک آجر به ما کمک کردند قدردانی می‌کنم که این 
کمک‌های اندک و نیت و کارخیرشان با خدمات بزرگ 

سایر خیرین برابری می‌کند. 
لاجوردی بــا بیان اینکــه راه خیریــن، راه خدایی 
اســت، زیباست و معامله با خداســت و کاری که برای 
خدا باشــد هیچ وقت هم زمین نمی‌مانــد، اظهار کرد: 
از همراهــی و همدلی تمام خیرین که در این ســال‌ها 
همراه با موسســه مــادر و کودک قدم برداشــتند و با 
کمــک همدیگر بار ســنگین و کمرشــکن پروژه‌ها را 
به اتمام رســاندیم، سپاســگزاری می‌کنــم. وی درباره 
رونمایی از کتاب زندگینامه پروانه لاجوردی در بیســت 
و چهارمین جشــنواره خیرین مدرسه‌ساز گیلان بیان 
کرد: نمی‌دانستم مسئولان استان این محبت را در حقم 
انجام خواهند داد، اعضای هیات مدیره موسســه مادر و 
کودک رستم آباد رودبار گاهی از من می‌خواستند که از 
خاطراتم بگویم و این کار را می‌کردم اما اطلاع نداشــتم 

که می‌خواهند تبدیل به کتاب کنند.

ëë خیرین مدرسه‌ساز؛ روشنایی بخش چراغ
بیداری

به اعتقاد رئیس مجمع خیرین مدرسه‌ســاز اســتان 
گیلان نیز نیکوکاران نیک‌اندیشان جامعه انسانی هستند 
که در انجام کار خیر از هیچ کوششــی دریغ نمی‌کنند 

و در این میان خیرین مدرســه ســاز با مشــارکت در 
مدرسه‌ســازی در واقع چراغ بیــداری، علم و آگاهی را 
روشن می‌کنند و نامشان مانند سایر نیکوکاران جاودان 
اســت. سیدابوالقاسم میرمســعودی می‌افزاید: خیرین 
مدرســه ساز با درک درســت از جایگاه نظام آموزش و 
پرورش به عنوان هدف و ابزار توسعه به این باور رسیدند 
که آینده‌ســازان اســتعدادها و ســرمایه‌های سرشار و 
امیدآفرین کشــورمان نیازمند مراقبــت و برخورداری 
از فضا و تجهیزات مناســب هســتند از این‌رو خیرین 
مدرسه‌ســاز مروجان نیک اندیش و پیام رسانان ترویج 
مهد، رشد و توســعه یعنی مدرسه هستند. او می‌گوید: 
خیرین مدرسه‌ســاز برای عاقبت به خیری و آسایش و 
کســب علم و اخلاق آینده‌سازان با مال خود در راه خدا 
جهاد می‌کنند، به یقین در روز واپســین همین اعمال 

نیک آنان چراغ هدایتشان خواهد شد.

ëë خیریــن یــک هــزار و ۵۹۸ کلاس درس در
گیلان ساختند

این نیک اندیشــی مدام در طول این سالها بسیار به 
ارتقا حوزه آموزشــی و بهبود ســرانه آموزشی و فراهم 
آوردن امکانات آموزشــی مناسب تر برای دانش آموزان 
و فرزنــدان این مرز و بوم کمک کرده اســت تا آنجا به 
گفته مدیرکل توسعه، تجهیز و نوسازی مدارس گیلان، 
خیرین مدرســه ساز در این خطه تا به امروز یک هزار و 

۵۹۸ کلاس درس در استان احداث کرده‌اند.
علــی دقیق گفت: این تعــداد کلاس درس در ۳۸۱ 
فضای آموزشــی با زیربنای بیــش از ۱۲ هزار مترمربع 
توسط خیرین استان ساخته شده‌است. وی عنوان کرد: 
طی چهارســال گذشته ۶۰ درصد فضاهای آموزشی در 
استان با مشارکت خیرین احداث شده‌است، ضمن اینکه 
تمام  پروژه‌های افتتاح شــده هفته دولت امسال نیز با 
مشارکت خیرین ساخته شده‌اند، هم اینک نیز بیش از 
۵۰ فضای آموزشــی در گیلان با مشــارکت خیرین در 
دســت احداث اســت. وی با بیان اینکه به جز اشخاص 
حقیقی سایر نهادها برای ساخت واحدهای آموزشی نیز 
همکاری دارند، خاطرنشــان کرد: هم اکنون ساخت ۸۳ 
واحد آموزشــی بــا ۵۰۴ کلاس درس با همکاری بنیاد 
برکت در دست اجرا است ضمن اینکه ۵۵ واحد آموزشی 
را پیش از این به اتمام رساندیم. مدیرکل توسعه، تجهیز 
و نوسازی مدارس گیلان با قدردانی از مشارکت خیرین 
در مدرســه ســازی اظهار کرد: طی ۲ سال گذشته در 
حوزه جذب و مشــارکت خیرین در ســاخت و توسعه 
فضاهای آموزشــی به لحاظ مبلغ عنوان دوم کشوری را 
کســب کردیم. وی بیان داشت: برکسی پوشیده نیست 
که دولت در چند ســال گذشــته به واسطه تحریم‌ها و 
تنگناهای مالی ناشــی از آن در زمینه ســاخت فضای 
آموزشی با مشــکلاتی مواجه بود اما خیرین دوشادوش 
دولت بدون هیچ چشمداشتی خالصانه مشارکت کردند. 
مدیرکل نوســازی، توســعه و تجهیز مدارس گیلان با 
اشاره به ســاخت ۳۸۱ فضای آموزشی از زمان تشکیل 
مجمع خیرین مدرسه ساز استان گفت: گیلان در ایجاد 

فضاهای آموزشی از استان‌های پیشتاز کشور است.

وقتی یک بانوی خَیرِ، آستین همت را برای مدرسه‌سازی بالا می‌زند؛

قلب تپنده یک مادر همدانی برای بچه‌های گیلان

احداث مرکز مادر و کودک، 
ساخت سالن غذاخوری و آشپزخانه، 

ساخت ۲۰ دستگاه منزل مسکونی 
برای اسکان خانواده‌های فاقد 

مسکن، تعمیر مسکن و ساخت 
حمام در روستاهای تحت پوشش، 

احداث مدرسه هشت کلاسه با 
زیربنای هزار مترمربع با همکاری 

نوسازی مدارس، ساخت آموزشکده 
فنی و حرفه‌ای با سه هزار و ۵۰۰ 
مترمربع زیر بنا و رشته‌های فنی 

و مهندسی از جمله اقدامات 
نیکوکارانه بانو پروانه لاجوردی است



رییس دانشــگاه علوم پزشکی و خدمات درمانی گلستان گفت: ۹ شهر گلستان در وضعیت نسبتا پر خطر کرونایی 
قرار دارند.

سعید گل فیروزی اظهار کرد: براساس آخرین به روزرسانی رنگ‌بندی کرونایی ۹ شهر استان گلستان در وضعیت زرد قرار گرفتند.
رئیس دانشــگاه علوم پزشکی و خدمات درمانی گلســتان افزود: بر این اساس شهرســتان‌های گرگان، آق قلا، بندرگز، ترکمن، 

گمیشان، گالیکش، کلاله، کردکوی و مینودشت جزو مناطق به نسبت پرخطر شیوع کرونا قرار دارند و در نقشه زرد رنگ شده‌اند.
وی ادامه داد: پنج شهرستان آزادشهر، رامیان، علی آبادکتول، مراوه تپه و گنبدکاووس هم در نقشه کرونایی کشور آبی رنگ هستند 

و شیوع کرونا در این شهرستان‌ها عادی است.
گلفیروزی گفت: روند بیماران مبتلا به کرونا با فراز و فرود همراه بوده و در هفته‌های اخیر دو رقمی بوده است.

ســـــــال هجدهم
شمـــــــاره 2223 

یکشـــــــــــنبه
 1400 آذر    21
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گلستان

اخبار
79  قرارداد سرمایه‌گذاری جدید 
در شهرک‌های صنعتی گلستان 
بسته شد

نوزدهم ســـــــال 
شمـــــــاره   2532 
یکشـــــــــــنبه

 1401 دی   18
15 جمادی الثانی 1444

رییس علوم پزشکی گلستان:

۹ شهر گلستان در وضع 
زرد کرونایی قرار گرفتند

مدیرعامل شــرکت شهرک‌های 
صنعتی گلســتان گفت: از ابتدای 
قــرارداد  تاکنــون ۷۹  امســال 
سرمایه‌گذاری جدید با واگذاری ۲۶ 
نواحی  و  هکتار زمین در شهرک‌ها 

صنعتی این استان بسته شد.
رضا شهمرادی افزود: این تعداد قرارداد 

با پیش‌بینی ۹ هزار و ۸۵ میلیارد ریال سرمایه‌گذاری و ایجاد اشتغال برای 
یک هزار و ۲۴۸ نفر است.

وی گفت: قرارداد ســرمایه‌گذاری جدید با رعایــت اولویت‌ها در ایجاد 
صنایع در زمینه‌های مختلف تولید به ویژه صنایع غذایی، تبدیلی تکمیلی 

کشاورزی، برق ، الکترونیک، شیمیایی و فلزی است.
به گفته وی شــرکت شهرک‌های صنعتی به عنوان یک نهاد توسعه‌ای 
به منظور تحقق اهدافی از جمله افزایش ســهم صنعت در تولید ناخالص 
داخلی کشــور با تاکید بر توسعه صنایع کوچک، توسعه و تکمیل تمامی 
زیرســاخت‌های موردنیاز، استقرار صنایع در شهرک‌ها و نواحی صنعتی و 
بهبود فضای کسب و کار صنایع کوچک و استقرار سازمانی پویا، با تحولات 

جهانی تشکیل و فعالیت دارد.
مطابق گزارش مسوولان شرکت شهرک های صنعتی گلستان، در این 
استان ۲۳ شــهرک و ناحیه صنعتی و یک منطقه ویژه اقتصادی اترک با 
وســعت بیش از ۲ هزار و ۱۰۰ هکتار برای ســرمایه‌گذاری وجود دارد که 
تاکنون ۸۲۶ واحد صنعتی دارای پروانه بهره‌برداری در شهرک‌ها و نواحی 
صنعتی است که در این واحدها بیش از ۹ هزار نفر در شهرک‌ها و نواحی 

صنعتی استان مشغول به کار هستند.
استان گلستان با یک میلیون و ۹۰۰ هزار نفر جمعیت در شمال کشور 
قرار دارد و اقتصاد اصلی آن بر پایه کشاورزی بوده و سرمایه‌گذاری حوزه‌های 

خدمات و صنعت در رتبه‌های بعدی قرار دارد.

 احداث دایک‌های چهارگانه خلیج گرگان
 ۷۶ درصد پیشرفت دارد
مدیر بنادر ودریانوردی گلســتان گفــت: احداث دایک‌های 
چهارگانه پروژه رسوب برداری خلیج گرگان در جزیره آشوراده 
و کرانه ساحلی بندرترکمن با ۷۶ درصد پیشرفت در حال تکمیل 

است.
نورالله عباســی اظهارکرد: اجرای پروژه رسوب برداری در خلیج گرگان 
در قالب ۹ عملیات عمرانی در دســت اقدام بوده که متوسط پیشرفت در 
بخش‌های مختلف ۵۵ درصد است. مدیر بنادر و دریانوردی گلستان افزود: 
مجموع پیشرفت دایک های سه گانه شمال جزیره آشوراده و دایک ساحلی 
واقع در کرانه ساحلی بندرترکمن حدود ۷۶ درصد پیشرفت دارد. وی بیان 
کرد: پیش بینی می‌شــود انجام لایروبی خلیج گرگان سال آینده به پایان 
برســد. عباسی ادامه داد: لایروبی خلیج گرگان و کانال‌های منتهی به این 
پهنه آبی با لایروبی ۵۸۰ هزار مترمکعب لایروبی از نیمه مسیر عبور کرده 
اســت. مدیر بنادر و دریانوردی گلستان گفت: اکنون یک دستگاه لایروب 
کاترساکشن، یک دســتگاه بارچ مسطح، ۱۵ دستگاه بیل مکانیکی، یک 
دستگاه چرثقیل، سه دستگاه لودر، یک دستگاه لایروب، سه دستگاه تراکتور 
و ۲۱ دستگاه کامیون کمپرسی فعال برای اجرای پروژه لایروبی کانال‌های 

جزیره میانکاله و خلیج گرگان در منطقه وجود دارد.

پیگرد قضایی مدیران متخلف در جانمایی سایت 
زباله آزادشهر
نماینده مردم رامیان و آزادشهر در مجلس شورای اسلامی گفت: 
مدیران متخلف در جانمایی و بهسازی سایت زباله آزادشهر باید در 

دستگاه قضا و وزارت کشور پاسخگو باشند.
غلامعلی کوهساری در جمع مردم آزادشهرن اظهار کرد: پیگیری‌های 
لازم از طریق قوه قضائیه و وزارت کشور برای جابجایی مکان سایت پسماند 
زباله آزادشــهر و برخورد با مدیران متخلف این حوزه در بخش جانمایی و 

بهسازی در حال انجام است.
نماینده مردم رامیان و آزادشهر در مجلس شورای اسلامی افزود: با اینکه 
مکان فعلی پسماند زباله آزادشهر در بررسی‌های زیست محیطی جزو گزینه 

چهارم بود اما این مکان برای دفن زباله‌های شرق گلستان انتخاب شد.
غلامعلی کوهساری با اشــاره به فعالیت ۱۵ ساله سایت پسماند زباله 
آزادشهر و تکمیل شدن ظرفیت هشت هکتاری آن، افزود: به سبب جانمایی 
نادرســت این سایت و با وجود تذکرات فراوان، مسئولان پسماند گلستان 
بی‌توجه به این مســائل، جان ۲۵۰ هزار نفر از مردم شهرها و روستاهای 

منطقه مانند نگین شهر، گنبد و مینودشت را به خطر انداخته‌اند.

۴ نفر از عوامل تشویش اذهان عمومی در علی 
آبادکتول دستگیر شدند
فرمانده انتظامی شهرستان علی آبادکتول از دستگیری چهار نفر 
از عاملان تشویش اذهان عمومی در این شهرستان خبر داد و گفت: 

متهمان با تشکیل پرونده به مراجع قضایی معرفی شدند.
سرهنگ حسین نوروزی در گفتگو با خبرنگاران اظهار کرد: در پی انتشار 
مطالبی برای اغتشاش و تشــویش اذهان عمومی توسط افرادی در فضای 

مجازی، بررسی موضوع به صورت ویژه در دستور کار پلیس قرار گرفت.
فرمانده انتظامی شهرســتان علی آبادکتول افــزود: مأموران پلیس فتا و 
امنیت عمومی شهرستان با انجام اقدامات فنی و تخصصی چهار متهم را در 

این راستا شناسایی و پس از هماهنگی قضائی آنها را دستگیر کردند.
وی ادامه داد: متهمان در تحقیقات انجام شــده پــس از مواجهه با ادله و 
مستندات پلیس به بزه ارتکابی خود اعتراف و انگیزه خود را تأثیر منفی تبلیغات 
رســانه‌های معاند عنوان کردند. نوروزی گفت: افرادی که در فضای مجازی و 
شبکه‌های اجتماعی اقدام به تشویش اذهان عمومی، هتک حیثیت، فحاشی، 
تهدید و یا مزاحمت برای دیگران می‌کنند باید در مراجع قضائی پاســخگوی 
رفتار و اعمال خود باشند. فرمانده انتظامی شهرستان علی آبادکتول تاکید کرد: 
پلیس همواره در فضای حقیقی و مجازی اقدامات و فعالیت‌های مجرمان و افراد 

هنجارشکن را رصد و برابر قانونی با آنها برخورد می‌کند.

فراهم‌شــدن زیرســاخت لازم برای شب 
مانــدگاری در تنهــا جزیره ایرانــی دریای 
خزر، یکی از آرزوهای دیرین گردشــگران و 
طبیعت‌دوســتان برای بهره‌بردن از چشم‌انداز 
بکر و طبیعت ناشــناخته جزیره آشوراده بود 
که با همــت دولت و تلاش مدیران اســتان 
برای رسیدن به این هدف فقط یک گام دیگر 

باقی‌مانده است.
با وجود آنکه در سال‌های گذشته مجوزهای لازم 
برای اجرای گردشگری توام با شب ماندگاری حداقل 
۸۰ مسافر و گردشگر در آشوراده صادر شده بود اما با 
تعلل متولیان امر و با اتمام اعتبار زمانی مجوز سازمان 
محیط زیست این فرصت از گردشگران و علاقه‌مندان 

گرفته شد.
دســتور صریح رییس جمهور در اســفند ســال 
گذشــته و حین بازدید از جزیره آشــوراده مبنی بر 
گره‌گشــایی از چالش‌های فراروی گردشــگری این 
جزیره سبب شد تا رایزنی و گفتگوهای دوجانبه بین 
سازمان حفاظت محیط زیست و استانداری گلستان 
در دستور کار قرار بگیرد و با استفاده از ظرفیت‌های 
قانونی، فرصت بهره‌برداری همسو با محیط زیست در 

این جزیره فراهم گردد.
آیت الله رییسی در بازدید اسفند ماه سال گذشته 
از جزیره آشوراده بر اجرای سریع این طرح تاکید کرد 
و گفته بود: اجرای طرح گردشگری نباید معطل بماند 

و باید از این امکان خدادادی استفاده کرد.
رییس جمهور در بازدید ۲ ساعته از آشوراده گفت: 
تا کی باید معطل بمانیم و در پیچ و خم دستگاه‌های 
اداری این نعمت الهی راکد و بلااســتفاده بماند. باید 
هرچه ســریع‌تر روی زمین شــاهد اتفاقات اجرایی 

باشیم.
آیت‌الله رییســی ادامه داد: در چند ساعتی که در 
جزیره آشــوراده بودم، هیچ مطلبــی که بتوان برای 
مخالفت با طرح گردشگری به آن استناد کرد شنیده 
نشد؛ حرف محیط زیست را هم گوش کردم محیط 
زیست حرفی ندارد. توقف این طرح دلیل می‌خواهد 
نمی‌توان این سرمایه بزرگ را متوقف کرد؛ گردشگری 

اشتغال و تولید از راهبردهای دولت است.
با وجود آنکه در جلسه اخیر شورای عالی معماری 
و شهرســازی، مجوز بوم‌گردی در جزیره آشوراده به 
تفرج غیرمتمرکز )بدون امکان شب ماندگاری( تغییر 
کــرد اما مذاکرات و تلاش‌ها برای حل این چالش به 
ثمر نشست و مقرر شــد با تکیه بر استقرار روستای 
آشــوراده در این جزیره، فرصت اقامت شــبانه برای 

مسافران در واحدهای بوم‌گردی میسر شود.

نکته حائز اهمیت در این مســیر جدید آن است 
که محل پیش‌بینی شده برای اسکان شبانه مسافران 
با منطقه‌ای که پیش از آن در مجوز سازمان محیط 
زیست و شورای عالی معماری و شهرسازی قید شده 
بود، فاصله چندانی ندارد و به زبان ساده‌تر آنکه رویای 

گردشگران در آستانه تحقق است.
ابراهیم محمودی یکی از بومیان جزیره آشــوراده 
گفت: به عنوان کسی که سالها در این جزیره زندگی 
کرده‌ام از همان ابتدا مخالف احداث سازه جدید برای 

ارائه خدمات به گردشگران بودیم.
وی افــزود: در حال حاضر حدود ۲۵ تا ۳۰ بنا در 
داخل بافت روستای آشــوراده وجود دارد که حدود 
نیمی از آنها قابلیت مرمت و تبدیل به واحد بوم‌گردی 
را دارنــد. محمدی ادامه داد: با احیا و بازســازی این 
بناهای قدیمی می‌توان فرصت‌های شغلی متعددی 

برای بومیان منطقه ایجاد کرد.
وی افزود: اســتفاده از فرصت گردشگری و کسب 
درآمد از ایــن صنعت از حقوق اصلی بومیان منطقه 
اســت که امیدواریم این امر هر چه ســریعتر محقق 
شــود. وی اظهارداشت: واحدهای مسکونی فعلی که 
در داخل بافت مسکونی روستای آشوراده واقع هستند 
در زمره اراضی مستثنیات محسوب می‌شوند و نگرانی 
و مشکل زیست محیطی هم به دنبال نخواهد داشت 
و این مقوله مهم‌ترین ویژگی اســتفاده از خانه‌های 

قدیمی روستا برای بوم‌گردی است.
محمودی گفت: اجرای گردشگری در قالب طرح 

هادی روســتایی امــکان بهره‌مندی روســتاییان از 
وام‌های کم بهره را فراهم می‌کند و رویه اتخاذ شــده 

یک فرایند حمایتی ارزشمند برای بومیان است.
وی ادامه داد: اگر بومگردی و شــب ماندگاری در 
بافت قدیمی روســتا انجام شود با توجه به اینکه این 
واحدهــا در مجاور هم و در یک راســتا قرار دارند از 

امنیت بیشتری هم برخوردار هستند.
مشاور استاندار گلســتان در حوزه سرمایه‌گذاری 
هم با اشــاره به صدور تمامــی مجوزهای لازم برای 
طرح گردشگری آشــوراده گفت: امکان فعالیت ۲۰ 
خانه روستایی در قالب واحد بوم‌گردی در این جزیره 

فراهم است.
علیرضا حاج‌محمدعلی در نشســت اخیر توسعه 
صنعت گردشگری گلستان با حضور فعالان اقتصادی 
اظهــار کــرد: تمام مجوزهــای قانونی بــرای طرح 
گردشگری آشوراده صادر شده و هیچ دغدغه‌ای برای 

اجرای این مطالبه کهن مردم گلستان نداریم.
مشاور اســتاندار گلستان در حوزه سرمایه گذاری 
گفــت: در حال حاضر ۲۲ هکتار از جزیره آشــوراده 
و ۱۳۸ هکتار در ســایت پشتیبان آماده واگذاری به 

سرمایه‌گذار است.
اســتاندار گلســتان هم گفت: در اجــرای طرح 
گردشگری در مناطق حساس زیست محیطی، حفظ 
و صیانت از ذخایر ارزشمند حیات وحش و زیستگاه 
بکر منطقــه مورد تاکید اســت و نمی‌خواهیم برای 

دستیابی به توسعه، محیط زیست را فدا کنیم.

علی‌محمــد زنگانه افزود: در بررســی ســازمان 
حفاظت محیط زیســت و شــورای عالــی معماری 
و شهرســازی تصمیم گرفته شــد که در منطقه ۲۲ 
هکتاری پیش‌بینی شــده برای بوم‌گردی در جزیره 

آشوراده، مکان بیتوته شبانه گردشگران اصلاح شود.
وی ادامــه داد: همچنین مقرر شــد کــه پروژه 
بوم‌گــردی جزیــره آشــوراده فقــط در قالب تفرج 
غیرمتمرکز انجام شود و در مقابل با استفاده از ظرفیت 
روستای آشوراده به دنبال ایجاد واحدهای بومگردی 
در منطقه و امکان شب‌ماندگاری باشیم. زنگانه افزود: 
در تعامل صورت گرفته با محیط زیست مقرر شد این 
سازمان همراهی لازم را در اجرای گردشگری در بافت 

قدیمی روستای آشوراده داشته باشد.
استاندار گلستان بیان کرد: بر اساس شرایط فعلی 
روستای آشوراده واقع در جزیره آشوراده امکان مرمت 
برخی از واحدهای مسکونی این منطقه و تبدیل آن به 
واحدهای بوم‌گردی در قالب‌های تعیین شده محیط 
زیست فراهم خواهد شد. وی ابراز امیدواری کرد که 
پس از تصویب نهایی موافقت نامه استان گلستان با 
محیط زیست در شورای عالی معماری و شهرسازی 
مقدمات بیتوته شبانه مســافران در جزیره آشوراده 

ایجاد گردد.
حسن اکبری معاون محیط زیست طبیعی و تنوع 
زیســتی ســازمان حفاظت محیط زیست هم گفت 
اگر گردشــگری و طبیعت‌گردی در میانکاله با روش 
درست و رعایت اصول انجام شود علاوه بر ایجاد رونق 
اقتصادی، می تواند در حفاظت از عرصه‌های زیستی 

محیطی نیز موثر واقع شود.
اجرای طرح گردشگری در جزیره آشوراده از سال 
۱۳۹۵ در دســتور کار مدیران گلستان قرار گرفت و 
براساس طرح اولیه قرار بود این موضوع در عرصه‌ای 
به مســاحت ۳۸۰ هکتار اجرا شــود اما دغدغه‌های 
محیط زیستی سبب شد تا عرصه منظور شده برای 
این طرح ابتدا به ۳۸ و در ادامه به ۲۲ هکتار کاهش 
یابــد. مطالعات فاز صفر این پروژه در ســال ۱۳۹۵ 
براساس ملاحظات زیســت‌محیطی انجام شد و این 
طرح در ســال ۱۳۹۶ در کمیته ملی محیط زیست 
به تصویب رسید و در سال ۹۷ کمیته طبیعت‌گردی 
سازمان میراث فرهنگی و در سال ۱۳۹۹ شورای عالی 
معماری و شهرسازی با ذکر جزییات و الزاماتی مجوز 

اولیه این طرح را تصویب کرد.
براساس مجوز محیط زیست برق مورد نیاز برای 
طرح طبیعت‌گردی آشوراده از محل پنل‌ها و نیروگاه 
خورشــیدی و آب مصرفی با جمــع‌آوری آب باران 

تامین خواهد شد.

 یک گام تا تحقق وعده دولت
 برای شب ماندگاری گردشگران در آشوراده

نایب رییس کمیســیون کشــاورزی اتاق 
بازرگانی ایران گفت: مردم ما بیشتر تمایل به 
مصرف مرغ گرم دارند و این به معنی آن است 
که نتوانستیم مرغ منجمد با کیفیت تولید و در 

بازار عرضه کنیم.
امیر یوســفی اظهار کرد: گلستان سهم بزرگی را 
در تولید مرغ کشــور داشته ولی متأسفانه مرغداران 
گلستان به دلیل تولید مازادی که در این فصل اتفاق 
می‌افتد و عوامل دیگر نظیر کاهش قدرت خرید مردم، 

در مقطعی با مشکلاتی روبرو می‌شوند.
نایب رئیس کمیسیون کشــاورزی اتاق بازرگانی 
ایران افزود: در جلســه‌ای که در دفتر وزارت کشــور 
برگزار شــد، این مســئله را مطرح کردیم که باید به 
سمت و ســویی برویم که بتوانیم مازاد مرغ تولیدی 
اســتان را به کشــورهای همســایه به خصوص به 

کشورهای عمان و عراق صادر کنیم.
یوسفی ادامه داد: اگر ما بخواهیم صادرات مرغ به 
کشورهای همسایه داشته باشیم باید به فکر برگشت 

ارز هم باشیم.
وی بیان کرد: اگر مرکز پشتیبانی، مرغ را خریداری 
و دپو کند و بعد از نزدیک شــدن بــه انتهای تاریخ 
مصرف تازه به فکر توزیع مرغ بیفتد، دچار مشــکل 

خواهیم شد.
نایب رئیس اتاق بازرگانی گرگان بیان کرد: مردم ما 
بیشتر تمایل به مصرف مرغ گرم دارند و ما نتوانستیم 

ذائقه مردم را به ســمت مصرف مرغ منجمد ببریم و 
این به معنی آن اســت که نتوانستیم مرغ منجمد با 

کیفیت در اختیار مردم قرار دهیم.
یوســفی افزود: در همه جای دنیــا مرغ منجمد 
خریداری می شــود و در کشور ما مشتریان چندین 
مرغ گرم خریداری و در فریزرهای شــخصی منجمد 
و به مرور استفاده می‌کنند ولی اگر مرغ‌های منجمد 
بازار کیفیت بالایی داشته باشد مشتریان از خرید مرغ 

منجمد استقبال خواهند کرد.
وی گفت: اگر به امید مرکز پشــتیبانی باشیم که 
کار خرید مرغ را در زمان تولید مازاد بر عهده بگیرد 
مشــکل حل نخواهد شد و باید صادرات مرغ با ارزی 
که توجیه اقتصادی داشــته باشد انجام شود، زیرا در 
غیر این صورت صادرکننده، متضرر شــده و صادرات 

را ادامه نخواهند داد.
نایب رئیس کمیسیون کشــاورزی اتاق بازرگانی 
ایران تصریح کرد: استان گلستان در کشاورزی ظرفیت 
خوبی دارد ولی اگر بخواهیم از این ظرفیت بزرگ به 
درستی بهره مند شویم باید از خام فروشی محصولات 
کشاورزی پرهیز کرده و محصولات فرآوری شده را به 

بازارهای دنیا عرضه کنیم.
یوســفی ادامــه داد: صادرکننــدگان محصولات 
کشــاورزی باید از برگشــت ارز معاف شوند، اگر این 
مشکل برطرف شود، تولید محصولات برای کشاورزان 

ما صرفه اقتصادی بهتری خواهد داشت.

نایب رییس کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی:
کشور در تولید مرغ منجمد با کیفیت موفق عمل نکرده است

عضو شورای اسلامی شــهر گرگان از آغاز 
طبیعت  کوی  بازگشایی  برای  اجرایی  عملیات 
این شهر خبرداد و گفت: بازگشایی این مسیر، 
بخشی از ترافیک شهر در محدوده جرجان را 

عبور خواهد داد.
حجت مقسم اظهارکرد: منطقه شرق و شمال شهر 
گــرگان محروم بوده و مانند جنوب و غرب توســعه 
نیافته است لذا باید اقداماتی در این نقاط انجام شود.

عضو شورای اسلامی شــهر گرگان افزود: یکی از 
این اقدامات بارگشایی معابر است که به تغییر چهره 
شهر و باز شدن گره‌های ترافیکی کمک خواهد کرد.

وی از بازگشایی محور ۴۵ متری طبیعت خبرداد 
و گفت: با بازگشایی این محور، سرمایه گذاران بخش 

مسکن هم می‌توانند در این منطقه ورود کنند.
مقســم بیان کرد: بازگشایی معابر سال‌ها در شهر 
گرگان مغفول مانده بوده و آخرین بازگشایی به محور 
شهید صیاد شیرازی برمی‌گردد که با عملیاتی شدن 
این پروژه، شهر شکل دیگری به خود گرفت و مرتب 

شد.
عضو شــورای اسلامی شــهر گرگان در خصوص 
شکل بازگشایی کوی طبیعت هم توضیح داد: از فلکه 
مدرس که به ســمت پایین می‌آید، تا طبیعت ۱۷، 
معبر ۳۶ متری بوده و بقیه ۴۵ متری است این مسیر 
به ســمت پایین ادامه خواهد یافت و قبل از روستای 
نصرآباد یک پیچ هلالی می‌خورد و به ســمت جاده 
گرگان و گنبدکاووس می‌رود؛ یعنی ورودی گرگان، 

خروجی ۴۵ متری طبیعت خواهد بود.
وی عنوان کرد که این معبر به ســاختن شهر در 
سمت شــرق کمک کرده و حجم وسیعی از ترافیک 
را عبور خواهد داد. مقســم افزود: یکی از اشتباهات 
شهردار قبلی که جلوی آن گرفته شد، احداث زیرگذر 
در تقاطع کاشانی بود که با بازگشایی طبیعت، نیاز به 
هزینه گزاف ۲۰۰ میلیارد تومانی نیســت و از سمت 

دیگر رینگ عبوری خوبی را ایجاد خواهد کرد.
عضو شورای اسلامی شهر گرگان بیان کرد: یکی 
از اقدامات جدید شهرداری مرتفع سازی ساختمان‌ها 
بوده که اخذ مجوز آن در مراحل انتهایی اســت و از 

سال بعد اجرایی خواهد شد.

عضو شورای شهر مرکز گلستان:
عملیات اجرایی بازگشایی »کوی طبیعت« گرگان آغاز شد



w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r

گیلان

اخبار

سرپرست راهداری و حمل و نقل جاده ای گیلان، از برنامه ریزی برای 
اجرای روکش آسفالت ۱۸۰ کیلومتری راه های اصلی، فرعی و شریانی 
استان تا پایان سال خبر داد و گفت: در ۸۲ کیلومتر از محورهای استان 

روکش حفاظتی انجام شده است. 
غلامعلی نیک فهم در گفت وگو با ایسنا، طول کل راه های بین شهری استان 
گیلان را ۱۱ هزار و ۲۰۵ کیلومتر دانســت و اظهار کرد: این راه ها شــامل ۶۸ 
کیلومتر آزادراه، ۴۸۶ کیلومتر بزرگراه، ۳۰۱ کیلومتر راه اصلی، ۱۰۵۵ کیلومتر 
راه فرعی و ۹۲۹۳ کیلومتر راه روستایی می شود. وی ۸۹۲ کیلومتر از راه های 
اســتان را شــریانی و ۶۱۶ کیلومتر را ترانزیتی دانست و یادآور شد: در هشت 
ماهه امســال اقدام به روکش آسفالت گرم ۵۹ کیلومتری و ماسه آسفالت پنج 

کیلومتری کردیم.
سرپرست اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای گیلان ادامه داد: در ۸۲ 
کیلومتر از محورهای استان روکش حفاظتی انجام شده و برای ۵۳۵۰ کیلومتر از 

راه ها لکه گیری با آسفالت گرم ۴۲۹۲ تنی را داشتیم.
نیک فهم از برنامه ریزی برای اجرای روکش آســفالت ۱۸۰ کیلومتری راه 
های اصلی، فرعی و شریانی استان تا پایان سال خبر داد و بیان کرد: طی هشت 
ماهه امسال در ۱۸۱ کیلومتر از راه های روستایی استان نیز پروژه های روکش و 
آسفالت را اجرایی کردیم. همچنین تا پایان سال روکش و آسفالت ۲۵ کیلومتری 
راه های روستایی را در دستور کار داریم. وی با اشاره به اجرای ۶۶۰ کیلومتر خط 
کشی و نصب ۴۰۰ عدد علائم اخطاری و انتظامی با اولویت نقاط پرحادثه با هدف 
ایمن سازی محورهای مواصلاتی استان طی مدت مذکور، تاکید کرد: همچنین 
اقدام به جمع آوری ۵۰۰ مورد بنر و تابلوهای تبلیغاتی غیر مجاز نصب شده در 

حریم راه ها و نیز ۲۲۱ مورد تجاوز به حریم راه های استان کردیم.
سرپرست راهداری گیلان با بیان اینکه پنج دستگاه پل تخریب شده در اثر 
سیل های ۹۷ و ۹۸ در دست احداث است، اضافه کرد: پل کیازنیک پیشرفت 
۷۵ درصدی، پل خســروآباد پیشرفت ۵۰ درصدی، پل سیدآباد پیشرفت ۹۸ 
درصدی، پل کلفت پیشــرفت ۴۰ درصدی و پل قلعه رودخان پیشرفت ۳۲ 

درصدی دارد.

مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی گیلان :

حداقل ۸۰ واحد کارگاهی در محدوده اراضی 
شهرک صنعتی سپیدرود می‌توانند مستقر شوند

مدیر عامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان گیلان در بازدید از 
روند اجرای پروژه‌های شهرک صنعتی سپیدرود بر تسریع در اجرای 

پروژه‌ها، توامان با دقت در حصول کیفیت حداکثری تاکید کرد.
مدیرعامل شــرکت شهرک‌های صنعتی اســتان گیلان در بازدید از روند 
اجرای پروژه‌های شهرک صنعتی سپیدرود، در جریان پیشرفت فیزیکی پروژه‌ها 
قرار گرفت و بر تســریع در اجرای آن‌ها تاکید کرد. مهدی محبوبی حســن 
کیاده خاطرنشــان کرد: اجرای زیرساختهای شهرک‌ها از اهم رسالات شرکت 
شهرک‌های صنعتی بوده و با توجه به اینکه شهرک صنعتی سپیدرود قابلیت 
جذب ســرمایه گذاران زیادی در حوزه تولید و اشتغال را دارد، لذا می‌بایستی 
اهتمام ویژه‌ای در به حداقل رساندن مدت زمان اجرای پروژه‌ها، توامان با دقت در 

حصول کیفیت حداکثری را داشته باشیم.
وی  در بازدید از ســایت کارگاهی گفت: ما درخواست‌هایی جهت احداث 
واحدهای کارگاهی داریم که در محدوده اراضی که به این منظور در نظر گرفته 
شده است، حداقل ۸۰ واحدکارگاهی می‌توانند مستقر شوند. محبوبی ضمن 
بازدید از روند آســفالت برخی خیابانها، دستورات لازم جهت اجرای پروژهای 
هدایت آبهای ســطحی، اجرا و تکمیل خیابانهای داخلی و آسفالت آن‌ها و نیز 
آماده‌ســازی بستر و زیرسازی اراضی مربوط به توسعه شهرک را صادر کردند. 
گفتنی است شهرک صنعتی سپیدرود با دارا بودن مزیت‌هایی چون، نزدیکی به 
مرکز استان، دسترسی آسان به مسیرهای تردد زمینی و هوایی و با بیش از ۴۰۰ 
قرارداد با صاحبان صنایع، اعم از واحدهای فعال بهره بردار و در حال ساخت، از 

پتانسیل بالایی جهت سرمایه‌گذاری در تولید و اشتغال برخوردار می‌باشد.

مدیرعامل شرکت گاز استان خبر داد :

قطع گاز بیش از ۴۵۰ ویلای فاقد سکنه در گیلان
 مدیرعامل شرکت گاز استان با بیان اینکه در حال حاضر به طور 
میانگین ۱۶ میلیــون متر مکعب گاز در بخش خانگی گیلان مصرف 
می‌شود، گفت: گاز بیش از ۴۵۰ ویلا فاقد سکنه در استان گیلان قطع 

شد.
عیســی جمال نیکویی در گفت‌و‌گوی خبری با موضوع برنامه‌ریزی برای 
مدیریت مصرف گاز در اســتان گیلان اظهار داشت: شرکت گاز استان گیلان 
در نرم گازرسانی از میانگین کشوری بالاتر است و تمام شهرهای آن دارای کار 
هستند.  وی با بیان اینکه از ۲ هزار و ۹۰۵ روستای گیلان، ۲ هزار و ۱۱۷ روستا 
دارای گاز هستند، ابراز داشت: بیش از ۳۴۰ روستای استان گیلان فاقد سکنه 

هستند و تکلیف ما برای ادامه گاز رسانی حدودا ۲۳۳ روستا است.
 اخذ مجوز گازرسانی به ۱۱۵ روستا برای سال آینده 

جمال نیکویی تصریح کرد: در حال حاضر گاز رسانی به ۳۹ روستا در دست 
اجراست همچنین با کمک استاندار و مجمع نمایندگان توانستیم مجوز گازرسانی 
به ۱۱۵ روستا را برای سال آینده اخذ نماییم؛ بنابراین عملیات اجرایی این پروژه‌ها 
شامل ۸۱ روســتا در اشکورات رودسر ، ۱۶ روستا در سیاهکل، پنج روستا در 
استارا، پنج روستا در تالش و ۱۳ روستا در منطقه عمارلو رودبار اوایل سال آینده 

آغاز می‌شود.
 مدیرعامل شــرکت گاز گیلان درصد برخورداری از گاز در بخش روستایی 
اســتان گیــان را ۹۶.۸ دهم درصد اعلام کرد و با بیــان اینکه پس از اجرای 
پروژه‌های جدید این درصد برخورداری به بالای ۹۸ درصد خواهد رسید، افزود: 
در سال‌های اخیر در مواقع بارش برف سنگین قطعی گاز آن چنانی در استان 

گیلان نداشتیم و تنها به دلایلی افت فشار گاز رخ داد.
 وی از وجود بیش از ۲۲ هزار و ۵۵۸ کیلومتر شبکه توزیع و تغذیه در استان 
خبر داد و گفت: با همت کارشناسان شرکت گاز، شبکه‌های توزیع فشار ضعیف و 
تغذیه فشار قوی در همه نقاط گیلان به هم مرتبط شده‌اند؛ بنابراین قادر خواهیم 

بود از ۶۵ ایستگاه اصلی برای همه شهرستانها استفاده کنیم. 
 جمال نیکویی افزود: با توجه به منطقه جغرافیایی ای که استان گیلان در آن 
قرار دارد، از حیث مصارف خانگی در محدوده پرمصرف واقع شده است؛ به طوری 
که این ماه در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته حدود هشت درصد افزایش 

مصرف خانگی گاز را در گیلان شاهد هستیم.
 وی از پایش بیش از چهار هزار و ‌۸۰۰ اداره، منزل مســکونی و ویلایی در 
گیلان و قطع گاز بیش از ۴۵۰ ویلای فاقد سکنه در استان خبر داد و ابراز داشت: 
در حال حاضر به طور میانگین ۱۶ میلیون متر مکعب گاز در بخش خانگی گیلان 
مصرف می‌شــود و اگر تنها یک درجه محیط زندگی سرد شود، شش درصد 

)معادل یک میلیون متر مکعب در روز (در مصرف گاز صرفه‌جویی خواهد شد.
 مدیرعامل شرکت گاز گیلان میزان مصرف گاز صنایع استان را در طول یک 
روز یک میلیون و ۱۰۰ میلیون مترمکعب اعلام و خاطرنشان کرد: طبق تمهیدات 

شرکت ملی گاز ایران ، گاز پرمصرف‌ها قطع خواهد شد.

سرپرست راهداری و حمل و نقل جاده ای گیلان:
 اجرای روکش حفاظتی
 در ۸۲ کیلومتر از راه های استان

سرپرست شهرداری رشت خبرداد:

کمک مالی شهرداری رشت 
به بهزیستی برای نگهداری 
از معتادان متجاهر

سرپرست شهرداری رشت ضمن اشاره به کمک ماهانه ۳۰ میلیون تومانی شهرداری رشت برای نگهداری از معتادان 
متجاهر گفت: شهرداری برای افزایش ظرفیت مرکز نگهداری از معتادان متجاهر آمادگی دارد.

»یوســف یزدانی«  در گفت‌و‌گوی خبری اظهار داشــت: در راستای اجرای ماده ۱۶، شهرداری رشت سال گذشته تفاهم‌نامه‌ای را با 
بهزیستی استان گیلان منعقد کرد که طبق آن قرار شد شهرداری ماهانه ۳۰ میلیون تومان به بهزیستی برای نگهداری از معتادان متجاهر 
پرداخت کند.  یزدانی اضافه کرد: برای افزایش ظرفیت مرکز نگهداری از معتادان متجاهرهم شهرداری رشت مبلغ ۲ میلیارد تومان به اداره 
کل بهزیستی استان گیلان کمک کرد.   وی با بیان اینکه در ماه‌های اخیر شهرداری نتوانست به تعهد خود برای پرداخت این مبالغ عمل 
کند،افزود: طبق هماهنگی ای که بین شهرداری و اداره کل بهزیستی گیلان به عمل آمده ، مبالغ معوقه ۱۰ماهه تا چند روز آینده به حساب 
بهزیستی واریز خواهد شد.   سرپرست شهرداری رشت اذعان کرد: برای افزایش ظرفیت مجدد مرکز نگهداری از معتادان متجاهر هم 
شهرداری رشت درصدد است پس از هماهنگی با شورای اسلامی شهر و اخذ مجوز لازم نسبت به پرداخت کمک مالی به بهزیستی استان 
گیلان اقدام کند.  یزدانی جمع‌آوری معتادان، کارتن خوابها و کودکان کار از سطح شهر را یکی از وظایف شهرداری ذکر و خاطرنشان کرد: 

شهرداری رشت در این راستا با یک شرکتی طرف قرارداد است و این شرکت ساماندهی این دسته از افراد در گرمخانه را در اختیار دارد.

مدیرکل بیمه سلامت گیلان خبر داد:

پرداخت هزینه ۱۰۷ بیماری توسط صندوق بیماری‌های خاص
»گیلان« نخستین استان با بالاترین رقم پرداختی 

مدیرکل بیمه ســامت گیلان از 
پرداخت هزینه ۱۰۷ بیماری توســط 
داد  خبر  خاص  بیماری‌های  صندوق 
و گفت : از ابتدای راه‌اندازی صندوق 
تاکنون، ۸۰۶ میلیون تومان اعتبار به 

متقاضیان پرداخت‌شده است.
ســومین نشســت کارگروه اســتانی 
صندوق بیماری‌های خاص و صعب‌العلاج 
گیلان با حضور دکتــر »حیدرعلی بالو«  
سرپرست دانشــگاه علوم پزشکی گیلان، 
دکتر »محمود عاطف راد« مدیرعامل بیمه 
سلامت گیلان، جمعی از معاونین و مدیران 
ستادی دانشــگاه و همچنین نمایندگان 
بیمه‌ها و بانک‌های عامل در سالن اجلاس 

حوزه ریاست دانشگاه برگزار شد.
در ایــن نشســت الزامــات قانونــی، 
فرآیندهای اجرایی و همچنین چالش‌های 
موجــود در مســیر خدمــت صنــدوق 
بیماری‌های خاص و صعب‌العلاج گیلان از 

سوی اعضا موردبررسی قرار گرفت.

 باید تلاش‌ها برای خدمات 
بیشــتر صندوق بــه بیماران 

مضاعف شود
دکتر حیدرعلی بالو، سرپرست دانشگاه 
علوم پزشکی گیلان در این نشست با اشاره 
به اهمیت راه‌اندازی صندوق بیماری‌های 

خاص و صعب‌العلاج، اظهار کرد: راه‌اندازی 
این صندوق و ارائه بهترین نوع خدمت به 
ذینفعان آن از ضروریات امروز جامعه است.

وی با اشاره به عملکرد مثبت صندوق 
بیماری‌هــای خاص گیلان، افــزود: باید 
تلاش‌ها در جهت خدمات بیشتر صندوق 
به بیماران در اســتان از جمله همکاری 

بانک‌های عامل مضاعف شود.
سرپرســت دانشــگاه علوم پزشــکی 
گیــان بر ضــرورت همــکاری و تعامل 
همه‌جانبــه در جهت خدمــت به مردم 
به‌ویژه بیماران خاص و صعب‌العلاج تأکید 
کرد و گفــت: گروهی که نیازمند دریافت 
 تسهیلات صندوق هســتند، از قشرهای

 مستضعف و مستأصل جامعه‌اند.
بالو با بیان اینکه اکنون گیلان نخستین 
استان در پرداخت بالاترین تعداد تسهیلات 
است، تصریح کرد: باید تلاش کرد تا منابع 
بیشتری در اســتان جذب شده  تا از درد 
 و آلام مــردم و ذینفعــان آن در اســتان 

کاسته شود.

با  استان  نخستین  گیلان   
بالاترین رقم پرداختی

مدیرکل  عاطــف‌راد«  »محمود  دکتر 
بیمه ســامت گیلان نیز در این نشست 
اظهار کــرد: از منابع صندوق بیماری‌های 
خاص و صعب‌العــاج، هزینه فاکتورهای 

تشخیصی درمانی بیماران مبتلا به ۱۰۷ 
بیماری پرداخت می‌شود.

وی با بیان اینکه بیمه‌شــدگان تمامی 
سازمان‌های بیمه‌گر پایه مشمول استفاده 
از منابع این صندوق هستند، افزود: بیماران 
باید فاکتورها و مســتندات بیماری خود 
را به میز خدمت اداره کل بیمه ســامت 
 و یا ادارات بیمه ســامت شهرســتان‌ها

 ارائه کنند.
مدیرکل بیمه سلامت گیلان به اقدامات 
اداره کل بیمه سلامت گیلان در صندوق 
بیماری‌های خاص و صعب‌العلاج اشاره کرد 
و افزود: در این صندوق تاکنون ۱۵۵ فقره 
پرونــده با هزینه دو میلیارد و ۸۳ میلیون 

تومان مصوب شــده که ۱۶ پرونده از آن 
مربوط به بیمه‌شدگان تأمین اجتماعی با 

مبلغ ۲۷۴ میلیون تومان بوده است.
وی بــا اعلام اینکه گیلان نخســتین 
استان در کشور با بالاترین رقم پرداختی 
اســت، گفت: از ابتدای راه‌اندازی صندوق 
تاکنــون ۸۰۶ میلیون تومــان اعتبار به 

متقاضیان پرداخت‌شده است.
با راه‌اندازی صندوق بیماری‌های خاص 
و صعب‌العلاج در گیلان، پرداخت هزینه 
۱۰۷ بیماری توســط این صندوق میسر 
شــده و آن‌طور که مدیرکل بیمه سلامت 
استان اعلام کرده، گیلان در ردیف بالاترین 
 رقم پرداختی کشــور در بین اســتان‌ها

 قرار دارد. 
و  خــاص  بیماری‌هــای  صنــدوق   
صعب‌العلاج با تصویب اساســنامه توسط 
هیئت‌وزیــران به جهــت تخصیص پنج 
هزارمیلیارد تومــان هزینه‌های درمانی و 
تصویب دوهزار میلیارد تومان تســهیلات 
قرض‌الحسنه بر اساس بند »ن« تبصره ۱۷ 
ماده واحده قانون بودجه سال ۱۴۰۱ ایجاد 

شده است.
برای راه‌اندازی و ارائه خدمات صندوق 
بیماری‌هــای خــاص و صعب‌العلاج در 
 استان گیلان تاکنون دو جلسه کارگروه و

 ۱۰ نشست کمیته‌ای برگزارشده است.

نوزدهم ســـــــال 
شمـــــــاره   2532 

یکشــــــــــنبه
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15 جمادی الثانیه 1444

با ابتکار »عیســی فرهادی« رییس هیأت 
مدیره و مدیرعامل سازمان و در راستای بهره 
گیری از خرد جمعی و هم افزایی ظرفیت ها 
و توانمندی های تمام بخــش های دولتی، 
خصوصی و دانشگاهی استان به منظور توسعه 
و تقویت همه جانبه منطقه آزاد تجاری صنعتی 
انزلی، اتاق فکر منطقه آزاد انزلی با حضور۳۰ 
چهره شــاخص علمی، اقتصادی و فرهنگی 

تشکیل شد.
در نخستین جلســه این اتاق فکر که با حضور 
رییس هیأت مدیره و مدیرعامل سازمان برگزار شد، 
عیســی فرهادی با گرامیداشت ایام شهادت سردار 
شــهید سپهد قاسم سلیمانی، ایشان را یک مکتب 
و محور در مســیر مقاومت و عزتمندی مردم ایران 
اسلامی، مسلمانان و مظلومان عالم ارزیابی کرد و با 
تصریح براین امر که برای نخستین بار نهاد اتاق فکر 
در مناطق آزاد ایجاد شــده، اظهار داشت: این مدل 
هم افزایی و همکفری در چارچوب نظام حل المسأله 
ای که اقدام به ترسیم و تعیین چشم اندازهای قابل 
تحقق برای منطقــه آزاد انزلی در معادلات منطقه 
ای، اســتانی، ملی و بین المللی می کند، می تواند 
به الگویی قابل تعمیم در ســطح مناطق آزاد کشور 
تبدیل شود تا در این قالب متفکرین، صاحب نظران 
و فعالین اقتصــادی مناطق در زمینه های مختلف 

مرتبط با حــوزه های فعالیت به اندیشــه ورزی و 
تصمیم سازی بپردازند.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی به تجزیه و 
تحلیل ماده ۶۵ قانون احکام دائمی توســعه کشور 
و حوزه های مســئولیت و اختیارات سازمان های 
عامل مناطق آزاد تجاری صنعتی پرداخت و افزود: 
منطقه آزاد انزلی با دارا بودن ۲۲۵۰ هکتار به عنوان 
کوچکترین منطقه آزاد کشور، ۳۴۰ هکتار از اراضی 
محدوده خود را تحت اختیار جهت ارائه به سرمایه 
گذاران داشــته و دارد و مابقی به دلیل مسکونی و 
زمین کشاورزی بودن عملاً قابل استفاده نمی باشد 
امــا در همین منطقه محدود، بیــش از ۱۶۰ واحد 
تولیدی-صنعتــی و دو مجتمع بندری و مجموعه 
های متنوعی از زیرساخت ها و امکانات گردشگری، 
بازرگانی و ترانزیتی مشــغول به فعالیت و خدمات 

رسانی می باشند.
فرهــادی با ارائه تحلیلی از ظرفیت ها و امکانات 
موجــود در منطقه متبوع خــود، نزدیکی به نقاط 
پرتراکم جمعیتی، تولیدی-صنعتی کشور، نزدیک 
ترین منطقه آزاد بــه پایتخت، ایفای نقش پدافند 
غیرعامل در حوزه تأمین کالاهای اساســی کشور و 
جایگاه محوری در زمینه توسعه مراودات بین المللی 
اعضای اتحادیه اقتصادی اوراسیا و کریدورهای بین 
الملل را از وجوه تمایز نخستین منطقه آزاد شمال 

کشور برشمرد و به معرفی محورهای اندیشه ورزی 
و ارائه راهکار در اتاق فکر منطقه آزاد انزلی پرداخت.

 کمبــود اراضــی ، نخســتین و 
مهمترین مشکل منطقه آزاد انزلی 

وی کمبــود فضا برای فعالیت هــای اقتصادی 
و جذب ســرمایه گذاران به دلیل نبــود اراضی را 
نخستین و مهمترین مشکل منطقه آزاد انزلی جهت 
توجه اعضای اتاق فکر اعلام کرد و با بیان استقبال 
۴۰۰ سرمایه گذار جهت حضور و سرمایه گذاری در 
این منطقه و مسیر طی شده طرح افزایش محدوده 
منطقه اضافه کرد: توســعه محدوده منطقه که با 
همراهی و همکاری نمایندگان و مسئولین استانی در 
انتظار تأیید مجمع تشخیص مصلحت نظام قرار دارد، 
زمینه ساز فرصت ها و ظرفیت های جدید توسعه ای 

برای تمام استان خواهد شد.
مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد انزلی ســرعت 
بخشیدن، اهمیت و دستاوردهای ملی و بین المللی 
طرح ملی اتصال این منطقه به خط ریل سراسری 
را دومین طرحواره اتاق فکر بیان کرد و اشــاره ای 
به اقدامات سرمایه گذاران بخشی خصوصی منطقه 
جهت ایجاد خط دریایی مابین بنادر دریای خزر و 
دو بندر متبوع خود نموده و گفت: سرمایه گذاران، 
فعالین اقتصادی؛ ساکنین بومی منطقه و هموطنان 

کشــورمان، ســه گروه اصلی بهره مند از ایجاد هر 
منطقه آزادی محســوب می شــوند و اساساً وجود 
ســازمان منطقه آزاد انزلی، مدیران و پرســنل آن، 
وابسته به وجود و فعالیت سرمایه گذاران است و ما 
خود را خدمتگذار و نوکر سرمایه گذاری که اقدام به 

اشتغالزایی، تولید و صادرات می کند می دانیم.
گفتنی است در این جلسه  شراره کاووسی رییس 
سازمان برنامه بودجه، محمد دوستار رییس دانشگاه 
آزاد اسلامی، صادق برزگر ناظر گمرکات و مدیرکل 
گمرک، علیرضا نوروزی مدیرکل دارایی، علی باستی 
مدیرکل پارک علم و فناوری، حمیدرضا مســکنی 
سرپرست جهاد دانشگاهی گیلان، کریم کیاکجوری 
رییس دانشگاه آزاد انزلی و آقایان نصر الله مولایی، 
مهدی پورجبار، علی کریمی پاشــاکی، سید رضا 
میرعسکری، و خانم زهرا مظفری از اعضای اتاق فکر 
نقطه نظرات خود را در خصوص مهمترین مسائل، 
فرصت ها، چالش ها و راهکارهای پیش روی منطقه 
آزاد تجاری صنعتی انزلی جهت ایفای نقش محوری 
در توسعه استان و گسترش همکاری های منطقه ای 

کشورمان بیان کردند.

اتاق فکر منطقه آزاد انزلی شروع به کار کرد 

مدیرکل بهزیســتی گیلان گفت: وضعیت 
استان از لحاظ آســیب‌های اجتماعی خوب 
نیست ؛به طوری که ســن اعتیاد در گیلان 
 به شدت کاهش وآمار خودکشــی آن رو به 

افزایش است.
 ســید »مهدی خدمت بیــن دانــا« در برنامه 
»در مسیر پیشــرفت با موضوع واکاوی چالش‌های 
اجتماعی« اظهار داشت: استان گیلان از حیث بروز 
آســیب‌های اجتماعی نظیر طلاق و همســرآزاری 
همواره جزو استان‌های بالای کشور محسوب شده؛ 
به طوری که همواره در حوزه طلاق در رده پنج استان 

اول قرار گرفته است.
خدمت بین دانا افــزود: یکی دیگر از بحران‌های 
جدی گیلان بحث سالمندی است که در این حوزه 

هم رتبــه اول را دارد و در مجمــوع می‌توان گفت 
»وضعیت گیلان از لحاظ آسیب‌های اجتماعی خوب 
نیســت« و بســیاری از دلایل آن هم به بیکاری و 

مهاجرت جوانان برمی‌گردد.
وی با بیان اینکه ســن اعتیاد در استان گیلان به 
شدت کاهش پیدا کرده است، تصریح کرد: میانگین 
کشوری سن اعتیاد در کشور ۲۴ سال برآورد شده که 
این میزان در گیلان کمتر است؛ همچنین باید گفت 
استان گیلان چندین آسیب اجتماعی رایج در کشور 

را به طور همزمان در خود دارد.

 آمار خودکشــی در گیــان رو به 
افزایش است 

مدیرکل بهزیســتی گیلان با بیــان اینکه آمار 
خودکشی در گیلان رو به افزایش است، اضافه کرد: 
در حال حاضر ۲۲ مرکز در گیلان برای نگهداری از 

فرزندان بدسرپرست و بی‌سرپرست ایجاد شده و یک 
مرکز دولتی شــیرخوارگاه هم در استان وجود دارد. 
خدمت بین دانا از روند افزایشی فرزندان بی‌سرپرست 
خبر داد و با تاکید بر اینکــه آمار این کودکان برای 
ده سال کاهش پیدا کرده بود، اضافه کرد: ۱۵ مرکز 
اورژانس اجتماعی در گیلان دایر اســت و درصددیم 
ادارات بهزیستی را در شهرستان‌های خمام و سیاهکل 
هم راه‌اندازی کنیم. وی یادآور شــد: مراکز جداگانه 
نگهــداری زنان و دختران در معرض آســیب، مرکز 
نگهداری از بیماران اعصاب و روان، مرکز مداخله در 
بحران و مرکز کاهش طلاق از دیگر مراکزی است که 

تحت نظر بهزیستی استان گیلان فعالیت می‌کنند.
خدمــت بین دانا دلیل بخشــی از آســیب‌های 
اجتماعی شــایع در گیلان را مهاجــرت ذکر کرد و 
ادامه داد: تعــداد زیادی از افرادی که در گیلان و در 
شهر رشت تکدی‌گری می‌کنند، مهاجر هستند و از 

استان‌های دیگر به گیلان آمده‌اند. مدیرکل بهزیستی 
استان گیلان تصریح کرد: طلاق عاطفی هم آسیب 
اجتماعی دیگری است که در گیلان به شدت وجود 

دارد اما هنوز نمود پیدا نکرده است.
خدمت بین دانا اظهار داشــت: بررســی‌ها نشان 
می‌دهد برخی از متکدیان یا کودکان کار روزانه حدود 
۵۰۰ هــزار تومان درآمد دارند ؛بنابراین زیر بار ترک 
ایــن کار و دریافت کمــک ۵۰۰ هزار تومانی ماهانه 
بهزیستی نخواهند رفت و باید برای چنین خلاهایی 

فکری تدبیری شود.
وی از افزایش ۴۶ درصدی مســتمری بهزیستی 
خبر داد و خاطرنشان کرد: کودکان بدون سرپرستی 
که بعد از ۱۸ ســال از مراکز نگهداری بهزیســتی 
ترخیص می‌شوند، به دو مولفه مهم کار و مسکن نیاز 
اساسی دارند؛ بنابراین ساخت مسکن ۳۶ متری برای 

این قشر بسیار ضروری است.

مدیرکل بهزیستی استان اعلام کرد:

کاهش شدید سن اعتیاد و افزایش آمار خودکشی 
در گیلان



1. منطقه ای توریستی در غرب مازندران -  سعادتمند
2. گلی زیبا و خوشبو -  واحد مسابقه مشتزنی -  گرگ

3. نقش برجسته و کنده کاری روی چوب -  بازیکن سابق برزیل -  خانه بزرگ
4. حرف ندا -  شیر -  حرف پیروزی -  ایالت

5. پایتخت اروپایی -  شهری در استان گلستان با حذف حرف آخر 
6. دریاچه حمام -  دسته فرنگی -  پسوند مکان

7. منسوب به شب -  روزنامه ورزشی اسپانیا -  جاوید
8. کلام درویش -  دشت -  بزرگان  لشکر

9. کوشا -  قنات -  کاندید
10. نوعی بیماری پوستی -  وسیله ای در آشپزخانه -  جد

11. فلزی  که در آلیاژهای برشکاری و آلیاژهای مغناطیسی کاربرد دارد -  از نیروهای سه 
گانه ارتش

12. گسیل-  لخت -  لباس بلند -  غذای نذری
13. مذهب- از اصطلاحات نظامی -  یار کتری

14. دردها -  هوای بارانی -  قضیه مشکوک
15. آسانسور -  کشوری در شمال غربی آفریقا

حل جدول کلمات متقاطع 320  
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عمودی:

افقی:
1. شاعر مازنی و بنیانگذار شعر نو در ایران -  زیر زمین خنک

2. پیامبر نقاش -  روستا -  خانه تابستانی
3. بدست آوردن -  بازیگر مجموعه های تلویزیونی  روزی روزگاری و همسایه ها-  ترعه

4. انباشتگی معده -  جدید -  بد دلی -  من و شما
5. ریشه -  ورقه -  نا پسند داشتن 

6. درخشان – تلسکوپ فضایی معروف-  حرفه
7. پشت سر -  شهری در کرمانشاه – خاک

8. نسخه بیمار-  ناحيه كوهستانی مرتفع در آسيای مركزی -  افزایش بی رویه قیمت‌ها و 
نابرابری عرضه و تقاضا

9. از فرشتگان عالم قبر -  سوراخ -  ماشین ارتشی
10. از میوه های جالیزی -  پویش رایانه ای – هجران

11. شهری در عراق -  سرشت -  کلمه فقدان
12. ضمیر جمع – سازمان جاسوسی آمریکا -  پسوند شباهت -  از سنگ‌های قیمتی که در 

زیورآلات کاربرد دارد
13.    دِه -  از اقلیت های دینی کشورمان -  کتاب مقدس هندوان

14. باهوش -   نانوایی -  از توابع بیدگل
15. سهولت -  نوعی دندان انسان که  از هفت سالگی به بعد به تدریج می افتد 

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r

ورزشی

اخبار

تیم صنایع آشامیدنی نوا آمل، مرحله برگشت لیگ برتر فوتسال 
بانوان را با پیروزی در شهرآورد مازندران آغاز کرد.

در هفته دهم لیگ برتر فوتسال بانوان باشگاه‌های کشور، تیم صنایع آشامیدنی 
نوا آمل میزبان خود تیم رودگر این شهر را با نتیجه پرگل ۷ بر ۲ در سالن ورزشی 
 حســن رنگرز نوشهر، مغلوب کرد.  آملی‌ها در این مسابقه، توسط زهرا قربانی

 ۳ بار، کیمیا رحیمی نیا ۲ بار و طاهره یاقوتی، زهره دلاوری و نگار بازیار هر کدام 
یک بار گلزنی کردند.

 تیم صنایع آشــامیدنی نوا آمل تا پایان هفته دهم لیگ برتر فوتسال بانوان 
باشگاه‌های کشور با ۱۰ بازی و ۱۰ پیروزی و کسب ۳۰ امتیاز مقتدرانه در صدر 
جدول رده بندی این مسابقات ایستاد.  تیم صنایع آشامیدنی نوا آمل در هفته 
یازدهم این مسابقات، پنجشنبه ۲۲ دی در بازی خانگی میزبان تیم آریا پاک 
البرز خواهد بود.  شاگردان فاطمه جانعلی پور در نیم فصل نخست مسابقات نیز 
بدون شکست و صدرنشینی قهرمانی نیم فصل را جشن گرفته بودند.  مسابقات 

لیگ برتر فوتسال باشگاه‌های کشور با حضور ۱۰ تیم در حال برگزاری است.
 در پایان این مسابقات دو تیم برتر جواز حضور در رقابت‌های سوپر لیگ بانوان 

کشور را کسب خواهند کرد.

آغاز مسابقات استعدادیابی تنیس روی میز کشور
 مسابقات اســتعدادیابی تنیس روی میز دختران و پسران منطقه

 ۲ کشور آغاز شد.
مسابقات اســتعدادیابی تنیس روی میز دختران و پسران منطقه ۲ کشور 
به میزبانی هیات تنیس روی میز مازندران آغاز شــد.  در این دوره از رقابت‌ها 
تنیسور‌های دختر و پسر از ۳ گیلان، گلستان و مازندران به صورت مجزا در سالن 
ورزشــی بندپی غربی باهم رقابت می‌کنند.  نفرات برتر این مسابقات، سهمیه 
حضور در مرحله نهایی مسابقات تنیس روی پسران و دختران قهرمانی کشور 

را به دست می‌آورند.

گلفام آمل در یک قدمی فینال لیگ والیبال کشور
تیم کود گلفام آمل در دومین دیدار مرحله نیمه نهایی سری B لیگ 

یک والیبال کشور، نیروی زمینی تهران را شکست داد.
تیم کود گلفام آمل در دومین دیدار از مرحله نیمه نهایی لیگ دســته اول 
والیبال باشگاه‌های کشور، با نتیجه قاطع ۳ بر صفر نیروی زمینی تهران را مغلوب 
کرد.  نیروی زمینی تهران طعم اولین شکست فصل را امتیاز‌های ۲۵ بر ۲۲، ۲۷ 
بر ۲۵ و ۲۵ بر ۱۸ چشــید.  شاگردان مهدی رنجبر که دیدار اول را مقابل این 
تیم واگذار کرده اند با این پیروزی ارزشمند تکلیف تیم فینالیست را به بازی سوم 
کشاندند.  سومین بازی تیم‌های کود گلفام آمل و نیروی زمینی تهران در مرحله 

نیمه نهایی، شنبه ۱۷ دی در خانه والیبال تهران برگزار می‌شود.

 پایان کار پیروزی ساری در لیگ برتر
 ۱۸ سال فوتبال

 پیروزی ساری از صعود به نیمه نهایی مسابقات لیگ برتر فوتبال 
۱۸ سال باشگاه‌های کشور باز ماند.

تیم پیروزی ساری در هفته دهم و پایانی مرحله گروهی لیگ برتر فوتبال ۱۸ 
سال کشور با ۳ گل به میزبان صدرنشینش تراکتورسازی تبریز باخت تا با ۱۱ 

امتیاز به کارش پایان دهد.
 در این گروه تیم‌های تراکتورســازی تبریز و سپاهان اصفهان به ترتیب با 
کسب ۲۴ و ۲۲ امتیاز با کسب جایگاه اول و دوم راهی مرحله نیمه نهایی شدند و 
غفاری تاکستان با ۲۲ امتیاز رتبه سوم را به دست آورد.  از گروه دوم این رقابت‌ها 
ذوب آهن اصفهان با کسب ۲۰ امتیاز و پیشگامان شیراز با ۱۹ به مرحله نیمه 
نهایی راه یافتند.  دور نخست مسابقات لیگ برتر فوتبال ۱۸ سال باشگاه‌های 

کشور با شرکت ۱۲ تیم در ۲ گروه ۶ تیمی برگزار شد.

نوزدهم ســـــــال 
شمـــــــاره   2532 

یکشــــــــــنبه
 1401 دی   18
15 جمادی الثانیه 1444

برتری آملی‌ها در دربی مازندران

بازگشت مرتضوی به شهروند ساری

طا‌ها مرتضوی بازیکن و کاپیتان ســال‌های اخیر باشگاه شهروند ساری با امضای 
قراردادی رسمی به این تیم بازگشت.

طا‌ها مرتضوی که فصل گذشته در ترکیب گیتی پسند اصفهان به مقام قهرمانی رقابت‌های 
لیگ برتر فوتســال باشگاه‌های کشور دست یافت با امضای قراردادی رسمی به شهروند ساری 
پیوســت.  مرتضوی بازوبند کاپیتانی شهروند ســاری در فصل جاری لیگ دسته اول فوتسال 
کشــور را بر بازو خواهد بست.  شهروند ساری تا پایان هفته پنجم رقابت‌های لیگ دسته اول 
فوتسال باشگاه‌های کشور با یک بازی کمتر و کسب ۱۰ امتیاز، صدرنشین گروه نخست است.

رئیس هیات سوارکاری گلستان از پایان روز 
دوم هفته نهم مسابقات سوارکاری کورس پاییزه 
زمستانه گنبدکاووس خبر داد و گفت: در پایان 
رقمی معادل ۱۱ میلیــارد و ۵۷۲ میلیون ریال 

جایزه به برندگان اول تا سوم اهدا شد.
 ناصر رزاقیان  در گفت و گو با خبرنگاران با بیان اینکه 
روز دوم هفته نهم کورس پاییزه زمستانه گنبدکاووس 
از ظهر امــروز آغاز و لحظاتی پیش پایان یافت، اظهار 
کــرد: در روز اول ۵۵ رأس اســب و روز دوم ۵۲ رأس 
اســب با هم به رقابت پرداختند که در مجموع دو روز 
رقمی معادل ۱۱ میلیارد و ۵۷۲ میلیون ریال به مالکان، 

مربیان و چابکسواران اسب‌های اول تا سوم اهدا شد.
 رئیس هیئت سوارکاری گلستان با تأکید بر اینکه 
در این هفته اسب هایی از نژادهای ترکمن، دوخون و 
تروبرد در ۱۲ کورس شامل ۶ دور هزار متری، سه دور 
هزار و ۲۰۰ متری، ۲ دور هزار و ۶۰۰ متری و یک دور 
هزار و ۷۰۰ متری در مجموعه سوارکاری این شهرستان 
با هم به رقابت پرداختند، افزود: گنبدکاووس به پایتخت 
سوارکاری کشور مشهور است و هر هفته هزاران نفر با 
حضور در مجموعه سوارکاری این شهرستان مسابقات 

را تماشا می کنند.
 گفتنی است، رقابت در روز دوم این مسابقات بین 

۹ رأس اســب نژاد ترکمن مبتدی و نبرده بیش از سه 
ساله به مسافت هزار متر بود که اسب "میراث طلاقوش" 
زودتر از دیگر اسب‌ها از خط پایان عبور کرد و اول شد 
و اسب‌های "سونار" و "کارولین افضل" به ترتیب دوم و 

سوم شدند.
 در دور دوم اســب‌های بیــش از چهار ســاله نژاد 
دوخــون مبتدی و نبرده با حضور ۱۰ رأس اســب به 
مسافت هزار متر برگزار شد، اسب "جواهر" اول شد و 
اســب‌های "آنیسا ایری" و "بل ایت هیون" مقام دوم و 

سوم را کسب کردند.
 دور ســوم ویژه اسب‌های بیش از ســه ساله نژاد 
تروبرد هندیکاپ کلاس ۵ که با شرکت ۶ رأس اسب به 
مسافت هزار و ۲۰۰ متر برگزار شد که اسب "بلاچو" با 
پیشی‌گرفتن از دیگر رقبا اول شد و اسب‌های "گالیلئو" 

و "یونیک تایگر" دوم و سوم شدند.
 رقابت‌ها در دور چهارم ویژه اسب‌های بیش از سه 
ساله نژاد دوخون هندیکاپ کلاس ۲ پیگیری شد که 
۵ رأس اســب به مسافت هزار و ۲۰۰ متر با هم رقابت 
کردند که اسب "سایدن" سریع‌تر از خط پایان گذشت 
و اول شد و اسب‌های "تاوا گون" و "ارورا" به ترتیب رتبه 

دوم و سوم را به خود اختصاص دادند.
 دور پنجــم روز دوم رقابت ها بین ۹ رأس اســب 

بیش از ســه سال نژاد تروبرد ریتد کاندیشن کلاس ۱ 
به مسافت هزار و ۶۰۰ متر برگزار شد که در پایان اسب 
"بنفیت" "فوکوس لا" و "ریو جانیرو)بن" به ترتیب رتبه 

های اول تا سوم را از آن خود کردند.
 در دور ششــم و پایانی امروز ویژه اسب‌های بیش 
از ســه سال نژاد دوخون هندیکاپ کلاس ۵ با شرکت 
۱۲ رأس اسب به مسافت هزار و ۷۰۰ متر برگزار شد و 
اسب "رد بوی" سریع‌تر از خط پایان گذشت و اسب‌های 

"جان پرنس" و "تارلان" دوم و سوم شدند.
رقابت در دور نخســت بین ۸ رأس اســب بیش از 
سه ســاله نژاد ترکمن هندیکاپ کلاس ۷ به مسافت 
هزار و ۲۰۰ متر بود که اســب "تریتــا" زودتر از دیگر 
اســب‌ها از خط پایان عبور کرد و اول شد و اسب‌های 
 "شهبد آریاسب یزدان" و "سردار سلیم" به ترتیب دوم و

 سوم شدند.
 در دور دوم اسب‌های بیش از سه سال نژاد دوخون 
مبتدی و نبرده که با حضور ۹ رأس اسب به مسافت هزار 
متر برگزار شد، اسب "پسرآق قلا" اول شد و اسب‌های 

"تاواش ناز" و "برنا" مقام دوم و سوم را کسب کردند.
 دور ســوم ویژه اسب‌های بیش از ســه ساله نژاد 
تروبرد هندیکاپ کلاس ۳ که با شرکت ۷ رأس اسب به 
مسافت هزار متر برگزار شد که اسب "اسکای دنسر" با 

پیشی‌گرفتن از دیگر رقبا اول شد و اسب‌های "تاواریش" 
و "لاس وگاس" دوم و سوم شدند.

 رقابت‌ها در دور چهارم ویژه اسب‌های بیش از سه 
ساله نژاد تروبرد هندیکاپ کلاس ۶ پیگیری شد که ۱۰ 
رأس اسب به مسافت هزار متر با هم رقابت کردند که 
اسب "لیبرا" سریع‌تر از خط پایان گذشت و اول شد و 
اسب‌های "مولتی ریس" و "ریو ریوا" به ترتیب رتبه دوم 

و سوم را به خود اختصاص دادند.
 دور پنجم روز نخست رقابت ها بین ۱۱ رأس اسب 
بیش از ســه سال نژاد دوخون ۲ تا ۶ امتیاز به مسافت 
هزار متر برگزار شد که در پایان اسب "والنتینو" "تیپ 
بابا" و "مروه نور" به ترتیب رتبه های اول تا ســوم را از 

آن خود کردند.
 در دور ششــم و پایانی   ویژه اســب‌های بیش از 
سه سال نژاد دوخون هندیکاپ کلاس ۴ با شرکت ۱۰ 
رأس اسب به مسافت هزار و ۲۰۰ متر برگزار شد و اسب 
"کوئین بولت" سریع‌تر از خط پایان گذشت و اسب‌های 

"ونوم" و "کارا بیگ" دوم و سوم شدند.

رییس هیات سوارکاری گلستان عنوان کرد:

معرفی برندگان هفته نهم مسابقات اسبدوانی گنبدکاووس

تیم والیبال بانوان »سریک« گنبدکاووس در 
پنجمین مسابقه نیم‌فصل دوم لیگ برتر والیبال 
زنان کشور در خانه مقابل سایپا تهران با نتیجه 3 

بر صفر به برتری رسید.
  در این بازی که   در ســالن المپیک گنبدکاووس 
برگزار شــد تیم والیبال بانوان »سریک« در سه دست 
بــا نتایج ۲۵ بر ۱۶، ۲۸ بــر ۲۶، و ۲۵ بر ۲۰ به برتری 

دست یافت.
 سرمربی تیم والیبال »ســریک« گنبدکاووس در 
پایان مسابقه امروز در گفت و گو با خبرنگار ایرنا گفت: 
بازیکنان تیم به لحاظ بدنی در شرایط خوبی قرار دارند 
و براساس آنالیزهای قبلی در میدان حضور یافتند که 

نتیجه آن کسب پیروزی است.
 نیلوفر حجتی افزود: با وجود عقب افتادن ۱۰ امتیاز 
در دست دوم، بازیکنان به لحاظ روانی توانستند تمرکز 
خود را حفظ کرده و با مدیریت میدان نتیجه را به نفع 

خود به پایان برسانند. 

وی اظهارداشت: تیم سریک براساس نتایج بازی‌های 
امروز با امتیاز ۳۲ همچنان بعد از پیکان در جایگاه دوم 

جدول لیگ برتر قرار دارد.
 رقابت‌های مرحله پلی‌آف لیگ برتر والیبال زنان از 

نهم بهمن آغاز می‌شود.
 مس رفسنجان، صدیق گفتار وارنا، پیکان، جهان‌بین 
‌چهارمحال، ذوب‌آهن اصفهان، طلوع‌مهر یزد، سایپا و 
سریک گنبدکاووس تیم‌های حاضر در بیست‌ودومین 

دوره لیگ برتر والیبال زنان هستند.

تیم »سریک« گنبدکاووس مهمان خود 
سایپا را با شکست بدرقه کرد

۲۴ تکوانــدوکار مازندرانی به مرحله دوم 
رقابت‌های انتخابی تیم ملی راه یافتند.

با اعلام کادر فنــی ۲۴ تکواندوکار مازندرانی به 
مرحله دوم انتخابی تیم ملی راه یافتند و علی احمدی 
و ابوالفضل عباسی به دلیل داشتن رنک المپیکی در 

مرحله سوم به مصاف حریفانشان می‌روند.
 برترین‌هــای پیکار‌های تکواندو آزاد کشــور به 
همراه تکواندوکاران صاحب رتبه‌های اول رنکینگ 
لیگ برتــر و جام نقش جهان و تکواندوکاران مدال 
آور رقابت‌های بین المللی امســال، ۹۱ تکواندوکار 

بودند که جواز حضــور در مرحله دوم انتخابی تیم 
ملی را کسب کردند.  رضا حصاری، یاسین ولی زاده، 
امیررضا قربانی، امیررضا متولد شهرستانی، علیرضا 
علیخان زاده، سید هیربد صادقی، محمد رستم نژاد، 
باربد جباری، علیرضا حسین پور، فرزان عاشورزاده، 
حســین طالب پور، عرفان بزرگــی، دانیال بزرگی، 
امیرمرتضی عابدیان، محمدحســین نظام دوست، 
ابوالفضل یعقوبی، محمدرضا جمشیدی، امیرحسین 
بیضایی، علی اشــکوریان، امیررضا صادقیان، علی 
قدوسی، احمدرضا رکابی، حسن بشیری و علیرضا 
نادعلیان، نفرات مازندرانی دعوت شده به مرحله دوم 

انتخابی تیم ملی هستند.
 علی احمدی و ابوالفضل عباســی، ۲ ملی پوش 
دیگر مازندرانی که دارای رنکینگ المپیکی هستند با 
نظر کادر فنی هم اکنون در اردوی تیم ملی حضور 
هســتند.  آن‌ها در مرحله دوم مســابقات انتخابی 
 حضور نخواهند داشــت و در مرحله ســوم با رقبا 

مبارزه می‌کنند.

 ۲۴ تکواندوکار مازندرانی 
در مرحله دوم انتخابی تیم ملی

ماهان چینه وری قهرمان رقابت‌های تنیس 
روی میز منطقه ۲ کشور در بخش بندپی غربی 

شهرستان بابل شد.
مســابقات تنیس روی میز منطقــه ۲ مردان 
کشــور یادمان شهدای بخش بندپی غربی، شهید 
مدافع حرم و گرامیداشت سومین سالگرد شهادت 
شــهید حاج قاسم سلیمانی با حضور ۶۴ ورزشکار 
از اســتان‌های گیلان، گلستان و مازندران به مدت 
۲ روز در سالن معلم بخش بندپی غربی شهرستان 
بابل برگزار شــد که در پایان ماهان چینه وری از 

گیلان قهرمان شد.
 نیما نقوی از مازندران بر سکوی نایب قهرمانی 

ایســتاد و کمیل نیک نژاد نیز از گیلان بر سکوی 
سوم ایستاد.

 در حاشــیه برگزاری این مســابقات کریمی 
فیروزجایی عضو هیات رئیسه مجلس با همراهی 
خان محمدی رئیس ســازمان نوســازی و تجهیز 
مدارس، حبیب نژاد رئیس هیات تنیس روی میز 
منطقه ۲ کشــور و رئیس هیات تنیس روی میز 
مازندران، فتح اللهی رئیس سازمان برنامه استان و 
علیخانزاده مدیرکل خزانه مازندران از روند برگزاری 

مسابقات بازدید کردند.

 قهرمانی 
 »چینه وری« 
در تنیس روی میز 
منطقه ۲ کشور
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فروش بوی غذا

شهردار نشتارود در بازدید رییس ‌سازمان مدیریت و برنامه ریزی مازندران  از پروژه رینگ شهری: 

یکی از مهمترین مشکلات این پروژه، عدم تصویب طرح جامع جدید است

دکتر  سیدشمس‌الدین حسینی نماینده مردم در مجلس شورای 
اســامی به همراه فرج اله فتح اله پور  رییس سازمان مدیریت و 
برنامه ریزی مازندران، حميد یوســفی نژاد شــهردار نشتارود ، 
مهندس مصلحي پیمانکار، از  پروژه رینگ شهری نشتارود بازدید  

و از نزدیک در جریان فعالیتها و روند پیشرفت پروژه قرار گرفتند.
فتح اله پور رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی مازندران ، یکی از اهداف 
بازدید از پروژه رینگ شهری نشتارود، اتخاذ تدابیری برای رفع مشکلات و 
موانع احتمالی پروژه و نیز تاکید بر شتاب بیشتر در اجرای باکیفیت و مطلوب 

و طبق برنامه زمانبندی از مسائل مطرح شده در این بازدید بود.
رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی مازندران، خواستار سرعت بخشی 

اجرای پروژه رینگ شهری نشتارود شد.
فتح اله پور تاکید کرد: همه تلاش خود را برای اجرای دقیق پروژه های 

مصوب به کار خواهیم بست.
 حمید یوســفی نژاد شهردار نشتارود نیز نظارت مستقیم و پیگیرانه و 
بازدیدهای مستمر مسئولین و مدیران شهری از پروژه های عمرانی خصوصا  
پروژه  رینگ شهری نشــتارود را موجب دلگرمی مجموعه دست اندرکار 
مدیریت شهری عنوان کرد و افزود: این امر می تواند علاوه بر افزایش دقت 

و کیفیت در اجرای پروژه ها، زمینه ساز تسریع در روند تکمیل آنها باشد.
حمید یوسفی نژاد شهردار نشتارود  در حاشیه بازدید مسؤلین  استانی 
و شهرســتانی  از رینگ شهری نشتارود، با تأکید بر اینکه با تصویب طرح 
جامع، شــرایط و اختیارات شهرداری در این پروژه مشخّص شده و اجرای 
پروژه سرعت می‎یابد، گفت: نکتۀ دیگری که در پروژۀ رینگ شهری وجود 
دارد، بحث مالی و پرداخت‌های غیرنقدی به پیمانکار است و یکی از مطالبات 

پیمانکار نیز، عدم تخصیص بودجۀ کافی در زمان مناســب به پروژه است؛ 
چراکــه پرداختی‌ها بصورت اوراق مشــارکت بلندمدّت صورت می‎گیرد و 
بطورمثال، 10 میلیارد تومان اعتبار ابلاغ شــده از کشور با تبدیل شدن به 
شــرایط نقد و قابل وصول برای پیمانکار، حدود 30 درصد کسری خواهد 
داشت و این مشکل در تزریق بودجه از دیگر دلایل طولانی شدن و تعویق 

پروژه بوده است.
 حمید یوسفی نژاد شهردار نشتارود با تأکید بر این مطلب که امروز عدم 
توانایی شهرداری در ایفای تعهّدات مجموعه در قبال شهروندانی که مالک 
اراضی مسیر رینگ شهری هستند، مهّمترین مسئله شهر نشتارود و مدیریتّ 
شهری آن است، خاطرنشــان کرد: متأسفانه با عدم تصویب و ابلاغ طرح 
جامع، هیچکدام از این تعهّدات اجرا نشده؛ تا جایی که برخی از شهروندان 
با حضور در مراجع قضایی و محکوم کردن شهرداری، اقدام به توقیف اموال 
شــهرداری کرده‌اند و به همین دلیل، عاجزانه از کلیّۀ مسئولان و متولیّان 
شهرستان و استان مازندران استدعا دارم، جهت رفع مشکلات پیش آمده و 

معضل یاد شده که همان تصویب طرح جامع نشتارود است، وارد عمل شده 
و اقدامات لازم را مبذول دارند.

مدیر مجموعۀ شهرداری نشــتارود در ادامه، بازگشایی باند شمالی فاز 
نخست رینگ شهری را طبق پیش‌بینی‌های انجام شده، پیش از آغاز سال 
جدید دانســت و تصریح کرد: فاز یک رینگ شهری به طول 3.8 کیلومتر 
بطورکامل بازگشایی شده و با تکمیل عملیّات آسفالت در 2 کیلومتر از این 
محور که در حال انجام است، باند شمالی آن زیر بار ترافیکی خواهد رفت و 
امیدواریم طبق قول پیمانکار، احداث میدان و اجرای طرح ورودی این مسیر 
در منطقۀ خشــکداران نیز تا پایان سال جاری به اجرا درآید؛ هرچند که با 
توجّه به روند تصویب و ابلاغ طرح جامع و همچنین عدم تخصیص به موقع 

اعتبارات، احتمال تأخیر و عدم تکمیل پروژه دور از انتظار نیست.
حمید یوسفی‎نژاد در پاسخ به این پرسش  که شرایط برای بازگشایی 2 
فاز دیگر رینگ شهری نشتارود چگونه است، اظهار کرد: بیش از 80 درصد 
از فاز دوّم رینگ که 1.4 کیلومتر طول دارد، بازگشــایی شده و 70 درصد 

ابنیه آن، شامل آبرو و تأسیسات نیز احداث شده و یک لایه نیز با تخلیّه بار 
در این محور زیرسازی صورت گرفته است، امّا در فاز سوّم که 1.5 کیلومتر 
طول دارد، شرایط متفاوت است و نیمی از مسیر این فاز که شامل خیابان 
کترا می‌شود، آزاد و آسفالت بوده و حتّی تعریض نیز شده است؛ باقی مسیر 
نیز به دلیل قرار گرفتن در محدودۀ فشــار قوی دارای شرایط بهتری برای 
آزادسازی است و امیدواریم با بازگشایی فاز نخست و تصویب طرح جامع، 
هرچه ســریع‌تر شاهد به اتمام رســیدن این پروژه که از سال 1390 آغاز 

شده، باشیم.
وی با اشــاره به اینکه هر هفته در شــهرداری نشتارود، جلسۀ شورای 
راهبردی رینگ شهری برگزار می‌شود، افزود: ما جلسات متعدّدی با مدیران 
ارشد شهرستان و مسئولان فنّی شــهرداری و پیمانکار و کارشناسان آن 
داشتیم و این روند کماکان ادامه دارد، امّا به گمان من عدم هماهنگی بین 
مدیران دســتگاه‌های اجرایی شهرستان باعث کُندی پروژۀ رینگ شهری 
نشتارود شده است؛ همانگونه که عنوان شد، یکی از مهّمترین مشکلات این 
پروژه، عدم تصویب طرح جامع جدید است که ما نقشی در تسریع روند آن 

نداریم و امروز هم منتظر تشکیل جلسۀ شورای برنامه‎ریزی استان هستیم.
وی با بیان این مطلب که تا کنون حدود 61 میلیارد تومان بصورت نقدی 
یا اوراق مشارکت به پروژۀ رینگ شهری اعتبارات ملّی تزریق شده، تصریح 
کرد: احداث پروژۀ رینگ شــهری که به سال 1389 بازمی‌گردد، با هدف 
کاهش بار ترافیکی شاهراه ترانزیتی شمال کشور و دسترسی آسان به شوارع 
پیرامونی شهر در مواقع بحران پیش‌بینی و اجرا گردید، امّا سهم شهرداری 
نشــتارود در این پروژه از آغاز که شامل اعطای مجوّزهای ساخت، احداث 
انبارها و دادن زمین‌های معوّض به شــهروندان بوده، حدود 350 میلیارد 
تومان شده که با توجّه به بودجۀ شهرداری، رقم بسیار زیادی است و معتقدم، 
اجرای این پروژه از ابتدا با توجّه به مکان آن و خارج بودن از حدود اختیارات 

شهرداری و وجود مسائل حقوقی، غیرکارشناسی بوده است.

/گزارش- رامین شیخ اشکوری

رییس ستاد اجرایی فرمان امام )ره( مازندران گفت: این ستاد از 
سال ۱۳۹۷ تاکنون در بخش اقتصادی این استان یک‌هزار میلیارد 

تومان سرمایه‌گذاری مشترک انجام داده است.
ســید رضا هادیان در جلســه مشترک مسوولان دســتگاه‌های اجرایی 
شهرستان آمل و رئیس و معاونین ستاد اجرایی فرمان امام )ره( مازندران در 
محل این فرمانداری افزود: ســتاد اجرایی فرمان امام )ره( مازندران ۱۹ طرح 

بزرگ اقتصادی در آمل را در دست اقدام دارد.
وی با بیان این‌که، این ستاد با همکاری فرمانداری و دستگاه‌های اجرایی 
شهرستان طرح‌های اجتماع محور روستایی را اجرایی و عملیاتی خواهد کرد، 
بر لزوم اهتمام و تلاش بیشتر مسئولان دستگاه‌های اجرایی نسبت به جذب 

اعتبارات تخصیصی در این بخش تاکید کرد.

فرماندار ویژه آمل نیز در ادامه در سخنانی با بیان این‌که باید با اتخاذ راهکار 
درست و اصولی از ظرفیت بزرگ ستاد اجرایی فرمان امام )ره( مازندران برای 
توسعه همه جانبه این شهرستان استفاده کرد، اظهار داشت: با رایزنی های 
صورت گرفته، ستاد اجرایی فرمان امام خمینی)ره( استان، هشت روستا در 
این شهرســتان را بعنوان پایلوت )نمونه( برای اجرای طرح های اشتغالزایی 

انتخاب کرده است.
سیدعباس حسینی گفت : طرح های اشتغالزایی ستاد حضرت امام )ره( از 
پشتوانه مطلوبی برای استفاده متقاضیان برخوردار بوده ضمن اینکه انحراف از 

اجرا در این بخش نیز از میزان کمتری برخوردار است.
وی با بیان این‌که، این ستاد با تسهیل‌گری و پیگیری های ویژه، از شیوه 
مناسبی برای حمایت از متقاضیان برخوردار است، افزود: تلاش می‌شود شمار 

روســتایی که بعنوان پایلوت اجرای طرح های اشتغالزایی انتخاب شده اند 
افزایش یابد. وی خاطر نشان کرد: تسهیل‌گران این ستاد با همکاری مسئولان 
دستگاه های اجرایی در حوزه های مختلف اقتصادی از جمله آبزی پروری، 
ورزش و صنایع دستی نسبت به پرداخت تسهیلات به متقاضیان واجد شرایط 

اقدام می کنند.
فرماندار ویژه آمل با اشاره به اینکه از ظرفیت ستاد اجرایی فرمان حضرت 
امام )ره( مازندران در حوزه کاهش آســیب های اجتماعی شهرســتان آمل 
استفاده خواهد شد، ابراز امیدواری کرد در حوزه آسیب های اجتماعی یک 

طرح پایلوت )نمونه( کشوری را در این شهرستان عملیاتی و اجرایی کنیم.

رییس ستاد اجرایی فرمان امام )ره( مازندران خبر داد:

 یک‌هزار میلیارد تومان سرمایه‌گذاری 
در حوزه اقتصادی استان

به  توجه  بــا  راهداری  اکیپ   ۳۶
کاهش دمای هوا در روزهای آینده در 

جاده‌های مازندران مستقر هستند.
معاون راهــداری اداره کل راهداری و 
حمل و نقل جــاده‌ای مازندران  گفت: با 
توجه به کاهش دمــا و وجود توده هوای 
ســرد در اســتان، ۳۶ اکیپ راهــداری با 
اســتقرار در مناطق برفگیر و کوهستانی، 
آمادگی کامل برای اجرای عملیات برفروبی 
و ایمن سازی جاده‌های کوهستانی را دارند.

محســن محمدنژاد افزود: در طول ۱۰ 
هزار و ۴۰۰ کیلومتــر راه اصلی، فرعی و 
روستایی مازندران ۲۲ راهدارخانه فعالیت 
دارند که ۳۰۰ نفر از راهداران سخت کوش 

در قالب ۳۶ اکیپ راهداری زمســتانی و 
با ۲۰۰ دســتگاه ماشــین آلات راهداری 
در ۳۷۰۰ کیلومتــر از راه‌هــای برفگیر و 
کوهســتانی اســتان و ۱۳ گردنه بطول 
۷۰۰ کیلومتر گردنه بــرف گیر به انجام 

فعالیت‌های راهداری زمستانی مشغولند.
محمدنژاد با اشــاره بــه اینکه در حال 
حاضر تمامی محور‌های اصلی و شــریانی 
اســتان باز و تردد در آن‌ها برقرار اســت، 
گفت: با توجه به کاهش دما در محور‌های 
کوهستانی به همه رانندگانی که قصد تردد 
از محور‌های کوهســتانی را دارند توصیه 
می‌شــود ضمن رعایت قوانین و مقرارت، 
تجهیزات و امکانات ایمنی از جمله زنجیر 

چرخ را همراه داشته باشند.
او افزود: با توجه به اینکه در زمان بحران 
و شــرایط بد جوی اولویت کاری راهداران 
محور‌های شــریانی و اصلی بــوده، از این 
رو از هموطنان خواهشمندیم با توجه به 
هشدار‌ها و اطلاعیه‌های مکرر رسانه‌های 
حقیقی و مجــازی از ســفر و گردش به 
مناطق ییلاقی و کوهستانی به جد پرهیز 

کنند.

 معاون راهداری اداره کل راهداری
 و حمل و نقل جاده‌ای مازندران :

آمادگی کامل راهداری برای 
اجرای ع ملیات ایمن سازی 

جاده‌های کوهستانی 
گاز  شــرکت  عامل  مدیر 
مازندران از قطع گاز ۱۸۰ واحد 

صنعتی استان خبر داد.
قاسم مایلی رســتمی با بیان 
اینکــه گاز ۱۸۰ واحــد صنعتی 
اســتان از جملــه ســیمان، آجر 
پزی‌ها، صنایع کوچک، نیروگاه‌های 
کوچک و فولاد قطع شــده است، 
گفت:بــرای پایــداری تامین گاز 
خانگی، محدودیت برای مصرف گاز 

در بخش صنعت ایجاد شده است.
او با اشــاره به اینکــه اولویت 
تامیــن گاز بخش خانگی اســت، 
افــزود:ادارات پر مصــرف نیز در 
صورت عدم رعایت الگوی مصرف با 

قطعی گاز مواجه خواهند شد. 
مدیرعامل شرکت گاز مازندران 
با اشاره به اینکه برخی صنایع نیز 
مجوز استفاده ۵۰ درصدی از گاز 
دارند، گفت: مابقی نیاز به سوخت 
باید از ســوخت جایگزین تامین 
شود. مایلی رستمی میزان مصرف 
گاز در طول ۲۴ ساعت گذشته در 
اســتان را ۳۲ میلیون متر مکعب 

بیان کرد.

او افزود: شرکت ملی گاز ایران 
دســتورالعمل‌هایی در خصــوص 
اعمال محدودیت‌هایی برای صنایع 
اســتان در مصرف گاز در این ایام 
سرد ســال و فصل زمستان ابلاغ 
کرده است تا این صنایع به شکلی 

محدود از گاز استفاده کنند.
مایلــی رســتمی در خصوص 
قطعی گاز ۵۳۰ ادارات پر مصرف 
نیز افزود: دمای بهینه هوا در ادارات 
۱۸ درجه ســانتی گراد است، در 
صورتی کــه ادارات مصرف مازاد 
داشته باشند در مرحله اول اخطار 
خواهنــد گرفــت و اگــر رعایت 
 انجام نگیرد منجــر به قطعی گاز 

خواهد شد.

مدیر عامل شرکت گاز مازندران :
گاز  ۱۸۰ واحد صنعتی 

مازندران قطع شد

شــیلات  مدیــرکل   
درباره  امــروز  مازندران 
ماهی  صیــد  وضعیــت 
اســتخوانی در دریــای 
مازنــدران در گفت‌وگو با 
خبرنگار خبرگزاری فارس 
کرد:  اظهار  مازندران،   در 
صیادان  فعالیت  ابتدای  از 
تعاونــی  شــرکت‌های 
 ۱۵ یعنی  پره  ماهیگیران 
مهر تا ۱۰دی ماه ، بیش از 
ماهی‌های  انواع  تن   ۸۸۰
صیادان  توسط  استخوانی 
اســتان صید و روانه بازار 

شد‌ ه است.
قاسم کریم‌زاده افزود: میزان 
صید از لحاظ وزنی در مقایسه 
با مــدت مشــابه فصل قبل 

رشــد ۱۲ درصدی را در سبد 
صیادان نشان می‌دهد. 

مازندران  شیلات  مدیرکل 
با اعلام اینکه ارزش اقتصادی 
این میزان صید بیش از ۱۷۴ 
میلیارد تومان اســت، تصریح 
کرد: از این لحاظ در مقایسه با 
مدت مشابه سال قبل افزایش 

۱۶۱ درصدی داشته است.
کریم‌زاده با اشاره به اینکه 
صیادی  هرشــرکت  ســرانه 
حدود ۱۸ تن انواع ماهی‌های 
استخوانی اســت، یاداور شد: 
ترکیب گونه هــای صید هم 
شامل ۵۱ درصد از گونه ماهی 
کفال، ۳۶ درصد ماهی سفید 
، ۱۱ درصــد کپور و ۲ درصد 

سایر گونه‌‌ها است.
 وی یاداور شــد: در سطح 
اســتان مازندران ۵۴ شرکت 
با  پــره  ماهیگیری  تعاونــی 
جمعیتی حــدود ۴ هزار نفر 
صیاد مشغول صید و صیادی 

هستند.

مدیرکل شیلات مازندران خبرداد:
افزایش ۱۲ درصدی 

صید ماهیان 
استخوانی در استان

یک روز مردی از بازار عبور می‌کرد که چشمش 
به دکان خوراک پزی افتاد. از بخاری که از سر دیگ 
بلند می‌شد خوشش آمد. تکه نانی که داشت بر 
سر آن می‌گرفت و می‌خورد. هنگام رفتن، صاحب 
دکان گفت: »تو از بخار دیگ من استفاده کردی و 

باید پولش را بدهی!«
مردم جمع شده بودند. مرد بیچاره که از همه جا 
درمانده بود بهلول را دید که از آنجا می‌گذشت. از 
بهلول تقاضای قضاوت کرد. بهلول به آشپز گفت: 

»آیا این مرد از غذای تو خورده است؟«
آشــپز گفت: »نه، ولی از بوی آن استفاده کرده 
است.« بهلول چند سکه نقره از جیبش در آورد و 
به آشپز نشــان داد و به زمین ریخت و گفت: »ای 

آشپز، صدای پول را تحویل بگیر.«
آشــپز با کمال تحیر گفت: »این چه قسم پول 

دادن است؟«
بهلول گفت: »مطابق عدالت اســت؛ کسی که 
بوی غذا را بفروشــد در عوض بایــد صدای پول 

دریافت کند.«


